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ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.

Edward Lubowahi,

— W sobotę, o godz. 12j z południa, pociągiem 
nadzwyczajnym kolei warszawsko*wiedeńskiej, z Ale
ksandrowa na dworzec kolei żelaznej warszawsko- 
terespolskiej w Warszawie, przybyła Jej Wysokość 
Księżniczka Alicja Hesska, udająca się na Krym. 
Księżniczce towarzyszyła Jej Cesarska Wysokość 
Wielka Księżna Elżbieta Tcodorówna, małżonka Je
go Cesarskiej Wysokości, Wielkiego Księcia Sergju- 
sza Aleksandrowicza, przybyła z Moskwy do Ale
ksandrowa w piątek w nocy. Na dworcu Ich Wy
sokości powitała małżonka J. E. Głównego Naczelnika 
kraju Marja Andrzejówna Gurko, naczelnik war
szawskiego zarządu żandarmów, jenerał-lejtnant 
Brok, oberpolicmajster m. Warszawy, jenerał-major 
Klejgels, i koniuszy margrabia Wielopolski. Ich Wy
sokości raczyły przesiąść się do pociągu nadz wyczaj- 

„W ciągu ostał nich dwudziestu 
czterech godzin Jego Cesarska Mość 
Najjaśniejszy Pan spał, cokolwiek 
więcej i wstał jak zwykle. Apetyt 
i samopoczucie nieco lepsze. Zresztą 
bez zmiany/’

Biuletyn podpisali: prof. Leyden, prof. Zacbarin, 
lejb-chirurg Hirsz, dr. Popow i honorowy lejbchirurg 
Weljaminow. (Aj. półn.)

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka
plicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
wotywa.

— Jutro, w kościele św. Marcina (po-augustjańskitu), 
odprawiona zostanie o godzinie 9 zrana solenna wotywa 
przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
szkańskim) jutro, o godz. 1 O-ej zrana odprawiona będzie 
solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu i procesją 
ku czci św. Antoniego Padewskiego.

(przy ulicy Królewskiej): dziś operetka Koschata .Piosenki US'- I 
rolskie"; panna Czosnowska; pp. Dyliński, Jagielski i Łaskaw- I 

■ ski, draż krotochwila Brandon-Thomasa .Ciotka Karola”; pa- 
i nie Bamnabowa, Janicz, Micińska (córka),i Szymborska; p;p. 
I Grubiński, Jarszew'ski, Kulesza, Sikorski. Śliwiński i Tarczy • 

uowicz; jutro operetka Zellera .Sztygar" (występ panny Cz»- 
suowskiej). (7} wieczorem.)

Kasy oszczędności Banku państwa: centralna—gmach Banka; 
kasa I-sza—Targowa, 41 (na Pradze); Il-ga— Chłodna, 37, 
III-ia—Nowowielka, 26; IV-ta—Nowy Świat, 17; V-ta—Mu.- 
ranowska, 40; Vl-ta—Nowiniarska, 6. (Kasa centralna przyj - 
mąje i wydaje wkłady codziennie, z wyjątkiem świąt, od 10-oji 
zrana do 1-ej po południu; kasy zaś oddziałowe we wtorki,, 
czwartki i soboty od 6—9-ej wieczorem, a w niedziele od 9} . 
zrana do 12-ej w południe.)

szono jej zachowanie się na porządnym pensjonacie. 
Wdzięk za to miała nieporównany, wygląd księżnej, 
lecz skoro tylko otwarła usta, złudzenie zaraz pierz
chało. Tłumy wielbicieli szalały mimo to za nią. 
W Brukselli zjawiła się już po swej ucieczcze od 
pierwszego męża z Kalkuty, dokąd ją tenże zawiózł. 
Zwał się James i był on kapitanem. Wylądowawszy 
W Southhampton, oczarowała w drodze do Londynu 
jakiegoś gentlemana angielskiego, w którego wmó
wiła, że jest żoną oficera hiszpańskiego, rozstrzela
nego przez karlistów. Kiedy się wydało, że jest żoną 
anglika, zaangażowała się do Opery do corps da ba
letu. I to nie trwało długo. Sama nie łudziła się 
co do swych zdolności choreograficznych, właściwie 
zaś nie miała żadnych złudzeń. Nie udało się jej 
tak samo w Warszawie jak i w Londynie. Na zapy
tanie, dlaczego nie odwiedziła Paryża, rzekła z całą 
pewnością siebie, połączoną z pewnym cynizmem 
naiwnym: „Pocóż miałabym jechać do Paryża? 
Widzieć króla, mieszczucha od stóp do głowy, ską
pego, a przytem najlepszego męża i ojca, albo może 
jego synów, równie jak papa cnotliwie ożenionych, 
albo znajdujących się na wycieczkach wokoło świa
ta? Po co jeździć do kraju, w którym nie można 
wydębić ani tysiąca ludwików z księcia krwi? Po 
co caarować jakiegoś hrabiego, kiedy żona pier
wszego lepszego szewca lub korzennika; może mi nie 
pozwolić znajdować się na balu, pod pozorem moral
ności? Nie, pojadę do Hawru słyszałam, że Wil
helm Il-gi bije swoją żonę tak, że aż synowie muszą 
jej bronić. Zaręczali mi, że tak jest w Kalkucie. 
Atoli przelękłam się tego bicia i spróbowałam naj
pierw Brukselli. Wprawdzie król Leopold I-szy już 
żonaty i źyje bardzo szczęśliwie z żoną, lecz czyż tc 
przeszkadza w czem uczuciom? (Ca newipecAe pas 
les sentiments). Jestem całkiem nieukształcona, ale 
wiem, że jeden z królów ożenił się z taką samą jak 
ja awanturnicą, jakkolwiek królowa żyła jeszcze, 
czvli, że był w calem znaczeniu tego słowa dwu- 
żeńcem.

(D. c. n.)

Wschód słońca o godzinie 6-ej minut 29
Zachód „ w 5-ej , 5
Długość dnia godzin 10 a 21
Ubyło 6,4

I Piątelc Ewąrysta P. M.
1 Sobota: Sabiny P. M.

Niedziela: Szymmui Apostoła.
Ponied® Narcyza B.

Imiona słowiańskie: Dziś Przebysławy. jutro -
^Wystawy stale: Wystawa Towarzystwa sztuk p kny 
(Lokal Towarzystwa przy ulicy Kra*?w?kie"£j?e.tn.—' oj,ra. 
16—od 10-ej zrana do 4-ej po południu.) — Wystawa ob_ 

Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu "ół-
jd 10-ej zrana do 6-ej wieczorom.)—M ystawa o r 
i1 * 111 * IV. inalaizy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy •&-VRtawa 

.V 27—od 10-ęj zrana do 7% wieczorem.)-} stawa ł’«b i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodaelmeze o 
•lajowepu (Lokal wystawy w gmachu Muzeum 
‘rolnictwa trzy ulicy Kiakowskie-lTzedmieście * 66 co 
Siennie od do 4-ej po jołudnin w niedziele

Petersburg 21-go października. (T.pr. K. W.)— 
Biuletyn o stanie zdrowia Jego Cesarskiej Mości 
Najjaśniejszego Pana z d. 21-go października, o godz. 
8-ej min. 50 wieczorem: 

dobrze, że sam jest ubogim, Thiers zaś oszczędzał i 
ciułał, chociaż wiadomem było, że siostra jego ciężko 
pracuje na kawałek clileba. A trzeba chyba dodać, 
że w owej epoce chciwość na pieniądze nie przeni
knęła jeszcze duszy francuza do tego stopnia, co dzi
siaj, że egoizm i wściekła walka o byt nie przybrała 
tak strasznych rozmiarów jak dzisiaj.

IV.
Na ową chwilę przypadł głośny pojedynek dzien- 

nikarzy, p. de Beauvallon i p. Dujarrier, który padł 
ofiarą. Pojedynek, ten przypominający śmierć Ar 
manda Carella w pojedynku z Emilem Girardin, na
robił również dużo wrzawy, z tego jeszcze mianowi
cie powodu, że kiedy przywieziono umierającego Du- 
jarriera do domu, jakaś dama rzuciła się na niego, 
okrywając go pocałunkami. Była to Lola Montes. Du
jarrier zostawił jej testamentem osiemnaście akcyj 
teatru w Palais Royal, co warte było 20,000 franków. 
Gdy później proces pojedynkowy toczył siew Rouen, 
zażądała ona być przesłuchaną jako świadek. 
Chciała sprawić wrażenie i, pomimo że sala zatłoczo
ną była znakomitościami literackiemi i artystyczne- 
mi, wrażenie wywarła ogromne. Wszyscy, nawet 
prezydujący, olśnienie byli jej toaletą półżałobną, nie
zmiernie gustowną, a kiedy odsłoniła woalkę, ażeby 
przemówić, jeden krzyk hołdu dla jej piękności pod
niósł się w sali. Głównie też dla wywołania tego 
hołdu pofatygowała się do Rouen. Proces ten stał 
się punktem wyjścia dla jej skandalicznej głośności, 
gdyż przedtem, pomimo swej nadzwyczajnej urody, 
zaznała dużo dni gorzkich, skoro np. w Brukselli śpie
wała na ulicach dla zarobku.

Oprócz nadzwyczajnej urody, odznaczała się i nad
zwyczajna czelnością. Niemiała talentu ani ukształ- 
cenia. Mówiła trzema językami: angielskim, francu
skim i hiszpańskim bardzo niepoprawnie, pogardzając 
otwarcie gramatyką. Wychowywała się podobno 
w pensjonacie w Bath, a urodziła się w Liimerick 
(Irlandji), zkąd ją rodzice wywieźli dziecięciem do 
Sewilli; ojciec jej był hiszpanem, matka kreolką. 
Uczyć się nic nie chciała, i dziwić się trzeba, że zno-

1 (Dalszy ciąg.) ;
1 , e^a Teofil wyrzekł się już czerwonych katnize- 

które kładł na siebie umyślnie, dla złoszczenia 
nyiieszczuchów’’. Nienawiść mieszczucha stanowiła 
Kmwiią j wybitną cechę całego tego pokolenia arty- 
s,''.'v i literatów. Roqueplan, zamiast micszczuchow- 
k'ch pantofli, nosił w domu wysokie buty, Gavar-

111 Wydawał gryzące swe satyry przeciw „burżoazji . 
edna z nicltbyia taka: „Oparty o latarnię próżniak bul

warowy patrzy z pogardą na przechodzącą parę mie- 
8zcjuchów, wystrojonych świątecznie. Wypuszcza im 

. Podnoś dym z krótkiej glinianej fajeczki. Oburzony'
Mieszczuch wola: „łobuzie!”—I owszem! łobuz, ale nie 
^orzennik”—odpowiada tamten z flegmą.
,,łJanna Thiers, siostra pierwszego ministra we Fran- 

CJ’> Utrzymywała w owe czasy table d'hote. Mieściło 
S1ę ono przy ulicy Drouot. Kiedy Thiers stanął na 
c^ele rządu, członkowie opozycji i dziennikarze z ich 
obozu zbierali się umyślnie u niej’. Dzienniki naza
jutrz zdawały sprawę z posiedzeń, które się tu czę
sto odbywały, naturalnie z dodatkiem różnych ko
mentarzy.

. Thiers pojęcia nie miał o myśliwstwie, ale chwalił 
j^e.iak nikt tą sztuką; otóż w jednym z tych artyku- 
low można było wyczytać, że któryś z gości pytał się 
pknny Thiers, czy przepyszne bażanty, dane na o- j 
]“jad, padly od strzelby znakomitego męża, jej brata, 

panna Thiers, potrząsnąwszy głową przecząco, rze-
1 a: „Nie, panie, prezydent ministrów nie ma’ honoru dostarczać zwierzyny do mego zakładu. I po cóż- 
“}’? kiedy mogę kupować dziczyznę daleko taniej 
niżeli on, a wtem samem miejscu. Gdyby on mi ją I 
Przysyłał, bonifikowałby sobie za to, bo nic nie robi 
2a darmo. Może to jest i wadą w naszej rodzinie.” i 

Francuzi, pomimo żywości Thiersa a obojętnego 
“Pokoju Guizota, stawiali wyżej tego ostatniego. I 
Guizot mówił im: „Wzbogacajcie się”, a wiedziano 1

las i twista od 12—4-ej jo południu. V ejściebezpłatne.) 
W Jftawa Mrzeum izcmicśłmczego. (Lokal wystawy w gma
chu Muzeum pzemysłu i lolmctwa przy ulicy Krakowekie- BlS" M Ct-codziennie od l^ej zrana do 4^j po 
1 ołuduiu, dla rzemieślników od <-9-ej Wieczorem, w me- 
Miele zaś i (wuja od 10-ej zrana do 4-<y po południu.) 
V yrtswa ctr.opiaficzna. (1 dal wystawy przy uhey M lej - 
ikiej M 18, oom hr. iranickiepo—od v. ^ró-.
lełudniu.) — Myttawa narożytności. £Łifik.-I ikedw.—ud ll-tjuaua do łHU 1° połudJUik MF 
icie kop. 16.) . ji

Wystany terminowe.- Wystawa obrazów Jana, Chełmińskie
go. (Gmach resursy Obywatelskiej przy ulicy Krak.-! rzedm., 
64—od 10-ej zrana do zmierzchu. M ejście codziennie kop.-. , 
w niedziele i święta kon. IŁ; wychowaucy zakładów nauko- , 
■wjch kop. 10.)

Teatry: W ielkh dziś opera Verdiego .łUgoletto"; P^ue 
“Wilie, Śk.rlsku, Smuepkowska, Lewicka i Marszałkowska, 
Pp. Broggi-iluttini, Gu uini-Grifoni. Sillich,Crotti,Morlacchi, 
“lw,cki, Suszyński i Niedżwiedzki; jutro opera Mouiusz 
•Straszny dwór"; — R o z ni a it o ś c i: dziś komedja Szekspira ■ 
• Poskromienie złośnicy"; panie Grabowiecka-Płonska, K o
sowska i Marwllówna; pp. Bolesławski, Frenkie 1, Grzywiu* . 
sPb.Leszczyński, Narkiewicz, Nowicki, Rapacki. Roland, > - |

i Zęjdowski; jutro komedja Sardou „Ferreol ; Ją o 7^ 
irn.il> niriMTi wsi—

6)

Anglik o francuzach.

Jłr. 292. Dnia 22 października
x prenumerata
Jorjera Warszawskiego

(az z dodatkiem porannym:
W Waruzawietiocznic

, • 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
•*artalnie rs. 2 kop. 25, niiesię-

kop. 75.
za odnoszenie do domu dopła
cie miesięcznie kop. 5.

Mu® Prowincji i w Cesar-
l ,’Włe tocznie rs. 12, półrocznie 

?• P, kwartainie rs. 3, niiesię-
I etnie rs. i.
ite2?!sranicą: miesięcznie ---- ------TLVrLZi zrana do Xej

kop’ 50- .rimińn kantor kwjera Warszawskiego codziennie oil godziny J
tku kner bez doda- Ogłoszenia i prenumeratę przyjm 3 od godziny 10.ej „ana do 1-ej po poludmu.su kop. 5- dodatek poranny wieczorem, w niedziele i swięt fc
*®P. 3.

Korduli i AloJyi PM.
yttorelc Seweryna Biskupa W.

: Rafała Archanioła.^Jlzwartelc Kryspina Męczen'

Wschód księżyca o g’adzinie 5 minut 7 w. 
Zachód , _ 7 , 16 r.
Wysokość wody na Wiśle st. 4 o. 9 (st. 4 o. 8)

,______ _ ._____,  ,_____ _ I' Dziś o godzinie 2-oj po południu ciepła 4'.
Administracja^Ihukiirniti: Pluć l'eiitruinyiir.9, — - -

> ł-tOlisi kantor Wees »liy. m twe i nuusnu tiacie, eezee-j eset et ••• • w zr
"Mymi przyjmują: Ajencja Burasa u Paryżu, Iludolf Bossę, Baasensteini Pbgler A.Q., tudzież wszystkie 

pierwszorzędne biuru anonsów zagraniczne.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

garmoiitowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

■ Jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 3 kop.

Małe ogłoszenia za jeden 
taz po 2 kop. każdy raz, ogłoszą- 

- " nie minimum 20 kop.
Nadesłane, za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
Ogłoszenia do Kwrjera przy] - 

mujo także Kantor własny K%- 
rjera w Łodzi.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta z rana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.



KU1UER WARSZAWSKI. — Dnia 22 października 1894 &

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Ci

Warsz. Dmewnj
Jej Cesarska Wysokość Księżna Wiktorja Bat- 

ienberska wyjechała wczoraj koleją warszawsko-wie- 
dębską za granicę.

(Warsz. Dniewn.)

VII.
W grudniu r. 1976-go jeden z szynkarzy z ulicy ś*- 

Antoniego zwrócił uwagę prefektury policji na sierżant® 
żuawów, niejakiego Laverriera, który we wspaniały111 
swoim mundurze dopuszczał się codziennie oszustw. N®' 
leżało go schwytać, co było tern trudniejsze, że nie znal*' 
śmy adresu żuawa. Przez pięć dni z rzędu krążyłem P° 
dzielnicy, aż wreszcie pewnego pięknego poranku sp°' 
strzegłem mego żuawa na zakręcie ulicy. Jednego rzut® 
oka było dosyć, aby się przekonać, iż był to żuaw podr®' 
biany. Po pierwsze: miał źle przymocowane kamasze; P° 
drugie: miał zawój skręcony z prawej strony na lewą, gdy 
zawój żuawa zawsze bywa kręcony ze strony lewej kupra' 
wej; po trzecie: liczył sobie nie więcej nad lat 30, a 
na piersiach medal t. zw. .papieski’, udzielany w rok11 
1856-ym. Dowodów chyba dosyć. Więc podchodzę d® 
niego i rzekę:

— Hę? Czy to ten sam Laverrier, z którym służyłe10 
razem w Mcstaganem?

Łotr zmieszał się okrutnie i bąkać zaczął.
— Mosta...? Mostą?... « m? i
— Tak, w Mostaganem. Ale widzę, że ta miejscow 

nie jest znana. Pójdziesz za mną i to bez opol u, bo in®' 
czej zwiążę cię jak kiełbasę, ty, żuawie z Tempie (haudtd 
starzyzny, zwłaszcza używanej odzieży).

Widocznie trafiłem mu do przekonania, bo dał się z®' 
prowadzić bez oporu do najbliższego posterunku policji' 
nego. Skazano go za oszustwo i noszenie bezpraw11113 
munduru wojskowego na siedem lat więzienia.

W r. 1877-ym zacząłem już zwracać na siebie uwol?^ 
moich zwierzchników. Używano mnie zawsze do wypi’al< 
niebezpiecznych, zwłaszcza od czasu, gdym aresztował 
przedmieściu Montmartre słynnego siłacza z bujy cyrk0' 
wej, oskarżonego o liczne kradzieże. Juk już wspomiu®' 
łem, natura obdarzyła mnie siłą niezwykłą. Jestem a*2' 
ki, krępy i pleczysty. Otóż spotykam mego siłacza >’a 
ulicy i ch?ę go aresztować. Godzina była późna, 
pusta—widzę, że siłacz zabiera się do mnie. MociU0®1/ 
się, aż siłacz, pośliznąwszy się, pada na ziemię. Korzj' 
stain tedy z okazji, chwytam go za nogi, z szybkością hh' 
skawiczną dźwigam go sobie na plecy i niosę, wiszące?0 
głową na dół, do posterunku, oddalonego o jakie tys'V' 
kroków. Cud się stał, że go krew nie zalała, bo rzuca 
się głowią na dół na moich plecach przez dobre pięc nl1 
nut, napróżno usiłując znaleźć jakikolwiek punkt °P®r’ 
cia, zanim go puściłem na nogi w biurze policyjnem- ^1® 
zwykły teu sposób pizytrausportowauia Siłacza "iel 
wyrobił mi w sferach hołoty przedmiejskiej popul®1'00^’.

Jak się rzekło, je.tern niewielkiego wzrostu. Otu* w

Chodzi przedewszystkiem o obalenie rządów klery- 
kalnych i w tym celu gotowi są ostatecznie dopo- 
módz nawet liberałom, będącym przeciwnikami po
wszechnego glosowania, odpychają natomiast wszel
kie porozumienie z katolikami, zarówno w Brukselli, 
jak na prowincji. Również i stronnictwa liberalne 
odmówiły wszelkiego kompromisu z katolikami po
mimo przedstawiania im w jaskrawych kolorach nie
bezpieczeństw, jakiemi zagraża społeczeństwu bel
gijskiemu zwycięstwo wyborcze socjalistów i przyj
ście ich do steru życia publicznego.

Zę źródeł japońskich znowu donoszą, że z Hiro- 
shimy wypłynęła na kilkudziesięciu statkach przewo
zowych 40-tysięczna armja—z przeznaczeniem nie wia- 
domera. Toż samo jota w jotę donoszono przed mie
siącem wkrótce po zwycięstwach pod Pjóngjangiem i 
nail rzeką Jalu. Tylko, że dodawano wówczas dla 
zdenerwowania chińczyków, że armja owa odpłynęła 
do zatoki Peczili. Jakim jest cel teraźniejszej nowej 
mistyfikacji, niewiadomo; owoce pierwszej wszakże 
już się okazały. Gdy chińczycy drżeli o zatokę Pe
czili i o Pekin, armja japońska zajmowała tymcza
sem po kolei wszystkie prowincje koreańskie i dotarła 
aż do Hun-Czangu, ważnego punktu strategicznego 
na samej już północy półwyspu (w sąsiedztwie Wła- 
dywostoku). Zachęcona pomyślnym wynikiem pier
wszej mistyfikacji, próbuje Japonja drugiej, nie 
mając na razie nic lepszego do czynienia. Dziś już 
bowiem mróz w Mugdcnie dochodzi do—40° C., o zdo
byciu go przeto w zimie nie mogą marzyć japończycy, 
nawykli do swego łagodnego, pieściwego klimatu. 
A i zatoka Peczili najdalej do dwóch tygodni pokry
je się lodową skorupą na odległość dwudziestu mil 
morskich od brzegów. Pozostaje więc .japończykom 

| na teraz chyba—mistyfikować i straszyć.
i Br. Z.

Sekcja handlowa w warsz. oddz. Tow. popierania 
russkiego przemysłu i handlu w pewnym odruchu 
daje od czasu do czasu znak życia. Odruch ten, wy- £ 
wołany dobremi chęciami kilku jednostek, ma nawet I 
pewne chwile siły. Rwącym się do życia zarysowują 
się czasem wcale dobre kombinacje, przedstawia się 
niejeden wdzięczny temat, wart podjęcia i rozwinię
cia. Cóż jednak, kiedy wskutek jakichś nieujętych 
scysyj porywy te, zanim oblekną się w kształt wyra
źniejszy, stygną, a do roczników sekcji nie przyby
wa żaden nowy czynnik, dający się zapisać na jej 
dorobek.

Od dość dawna zauważono np., iż jednein z nader 
pożytecznych zadań sekcji byłoby staranie się o roz
wój handlu drobnego; że handel ten wzmocnićby 
mógł ekonomicznie szerokie warstwy ludności; iż 
podjęty rozumnie, stałby się pewnym operatem, 
oczyszczającym stosunki handlowe ze szkodliwych 
naleciałości przy dzisiejszym braku kontroli, paczą- 
cych sam handel; że wreszcie gałąź ta gospodarstwa, 
uczciwie prowadzona, uwolniłaby ludność wiejską 
od lichwy, umoralnilaby ją, a nawet pomogła do 
wyrobienia potrzebnej samodzielności.

Sklepy wiejskie chrześcijańskie mają dziś powa
żną tradycję. Na Zachodzie rozwinęły się z równą 
niemal siłą, jak miejskie, a jak rzucimy okiem, 
wszędzie czynią się nieustanne starania, ażeby wpro
wadzona na dobrą drogę robota nie stanęła, a ludu 
nie wyzyskiwał pierwszy lepszy przekupień w imię 
interesu własnego.

Zorganizowanie sklepu centralnego, wytworzenie 
zależnych od niego sklepów filjalnych, wyznaczenie 
dla nich odpowiednich punktów i utrzymanie w ru
chu całej maszyny prowidującej i kontrolującej 
przedstawiają tak wiele i tak pożytecznej roboty, iż 
gdyby sekcja na tern tylko polu podjęła odpowiednią 
robotę, żeby nawet przygotowała tylko grunt odpo
wiednio, jużby oddała niemałą usługę ekononyi kra
jowej.

W takiem znaczeniu rozumiała już kwestję rzeczo
ną sekcja rolna i nawet do programu swych ząjęć 
włączyć ją pragnęła, choć dla braku czasu uczynić 
tego dotąd nie zdołała.

Ale czyż to jedno zadanie leży otwarte przed sekcją 
handlu?

A taryfy, a cła, a stosunki handlowe?
W gospodarce społecznej handel to jeden z naj

ważniejszych dziś pulsów ekonomicznych. W przede
dniu zmian radykalnych, oczekujących dotychczaso
wy system rolnictwa, wobec różnych kwestyj wywo
ływanych nieustannie potrzebami chwili, program kor
poracji, mającej na celu interesy handlu, jest tak 
obszerny, tak różuostronny, iż nie o brak materjalu 
do pracy, ale raczej o jego nadmiar obawiać się na
leży.

Tymczasem, kiedy przedstawiciele wszystkich in
nych gałęzi w rozumieniu koi zyści, jaką im wspól-

flr.

l ność działania i porozumiewania sie zapewnia, »rll' 
pują sięjaknajchętniej, kiedy w samem ujednosW' 
nieniu poglądów na zadania bieżące widzą już k,r 
rzyść niezaprzeczoną, liczna klasa, poświęcając®.;^ 
u nas handlowi, zużywa na bezczynności swoje 
nie starając się bynąjmnicj o wytworzenie choćby j®' 
kiego takiego programu, nad którym wspólnie pr®00' 
waćby mogła.

Pilnięjsza obserwacja każę wytknąć jeszcze jedu® 
złe, jakie z takiego stanu rzeczy wypływa.

Jakeśmy wyżej wspomnieli, niwa naszych stosu®' 
ków handlowych wymaga pewnej reformy. Wy*®®' 
ga przedewszystkiem utrwalenia pewnego podklą^ 
etycznego, zarówno wszystkich na polu tern praeujf 
cych obowiązującego. To, co jest prawidłem 
większej, poważnej firmy, musi zarówno obowiąt/’. 
wac i najdrobniejszego handlarza. Ogół ludno5®1 
winien zwracać się z zaufaniem do tej klasy, z ktth? 
łączy ją stosunek codzienny. Wprawdzie pomięć 
handlarzem a jego klijentelą sama wspólność inte^' 
su jest zarazem regulatorem stosunku; prawidłow 
wystarcza wszakże tylko tam, gdzie stosunki handk1' 
we ułożyły się na zupełnie normalnych podstawa^* 
a wyższa szkoła oświaty położenie to utrwala.

Ze u nas w większości wypadków tego nieuĄ 
rzecz ta nic potrzebuje dowodzenia. Anormamo^ 
stosunku jest bardzo widoczna, wypływająca z n’eJ 
nieufność usprawiedliwiona.

Otóż pominięcie sposobności oddziaływania dod^l 
tniego na taki stan rzeczy, rzucenie odłogiem jedyi>eJ 
drogi, któraby ku temu celowi wiodła skutecznie 
wywoływać łatwo może zupełnie mylne kópifintarzC* 
Usunąć je jest właśnie obowiązkiem tych,-którzy 
swojego stanowiska w całej sferze haWftowcj 
przewodników uważani być muszą. Im udział ic*1 
w podniesieniu stanu kupieckiego będzie więksi 
im program jaśniejszy, tern i następstwa lepsz°* 
Sekcja handlu jest organem nietyłkó użyteczny”1’ 
ale ł nader delikatnym, każde lepsze dążenie lat"'® 
odczuwającym.

Do rzucenia tych paru uwag skłoniły nas odb> W 
w tych dniach narady w zarządzie sekcji, w celu d®' 
nia nowego impulsu jej działalności,

Król Aleksander serbski nieprędko jeszcze powró
ci do Belgradu; z Berlina bowiem, powracając do 
kraju, cały tydzień pragnie zatrzymać się w Wiedniu. 
A tymczasem w Serbji sytuacja wewnętrzna dojrze
wa do rozwiązania. Nawet organy rządowe nie tają 
już, że prezes gabinetu Swetomir Nikołąjewicz przed 
odjazdem królewskim do Budapesztu i Berlina posta
wił rodzaj ultimatum, od którego przyjęcia przez 
króla lub odrzucenia uczynił zależnem dalsze pozo
stanie przy władzy. Ultimatum żądało zezwolenia na 
takie zmiany ministerjalne, które nadadzą dzisiejsze
mu gabinetowi charakter prawdziwie neutralny, to 
znaczy' na usunięcie liberałów Andonowicza i Jowa- 
nowicza; dalej żądał p. Nikołąjewicz, cieszący się 
ciągle—jak zapewnia—szczerem i zupełnem zaufa
niem krolewskiem, dania mu zupełnej carte blanch» 
w okresie polityki wewnętrznej, a wreszcie zezwole
nia na powołanie powag fachowych z zagranicy, któ
re zajęłyby w ministerjum finansów, handlu i rolni
ctwa urzędy szefów sekcyjnych.

Organy radykalne i liberalne tryumfują nad za
chwianiem się gabinetu neutralnego de jure, a postę- 
Sowego de facto, nie liczą wszakże na dziedzictwo po 

ikolajewiczu. Najprawdopodobniej król Aleksander 
przyjmie warunki przez niego postawione, przekonał 
się już bowiem—jak zapewnia minister spraw ze
wnętrznych p. Łozanicz w rozmowne z koresponden
tem Aeue jreie Presse—o wartości rządów neutral
nych w Serbji, które w krótkim stosunkowo czasie 
zdołały wzmocnić zachwianą powagę dynastji i rę
kojmie porządku publicznego, a świeżo podróżą króla 
Aleksandra do Budapesztu i Berlina przekonały Eu
ropę o sympatjaeh, jakiemi cieszy się Serbja za gra
nicą.

Gdyby wszelako p. Nikołąjewicz ustąpił, natenczas 
stugeona fama, która żarliwie teraz wysila się w Bel
gradzie na najdziwaczniejsze koncepty i plotki, po
wołuje na jego miejsce bądźto prezesa rady stanu 
Mikołaja Kristicza, bądźto gdyby ten starzec odmó
wił z powodu bardzo podeszłego już wieku, teraźniej
szego posła serbskiego przy W. Porcie, Władana 
Dżordżewicza. Wobec krążących całą chmurą pogło
sek tak się o przesileniu ministcrjalnem wyraża bel
gradzki organ rządowy Zakonitost:

„Odkąd publiczność się dowiedziała, że w sferach 
miarodajnych po powrocie królewskim oczekują pe
wnych zmian w gabinecie, najdziwaczniejsze kombi
nacje zaczęły krążyć dokoła. Przepowiadają z ko
lei to gabinet liberalny, to radykalny, to znowu neu
tralny z Mikołajem Kristiczem albo Śtojanem Velko- 
wiczem na czele. Wszystkie te kombinacje są wprost 
dowolne; przcdwczesnem byłoby dzisiaj zapuszczać się 
w podobne szczegóły. Możemy zapewnić najkatego- 
ryczniej, że ogólny kierunek polityki zarówno ze
wnętrznej, jak wewnętrznej nie ulegnie żadnej zmia
nie,'chociażby nawet pewne zmiany osobiste w mi
nisterjum nastąpiły. Tern mniej widzimy podstawy 
do ufania w te kombinacje, że, jak się dowiadujemy, 
dzisiejszy prezes ministrów, p. Swetomir Nikołaje- 
wicz, pozostanie u steru i tego gabinetu zmienionego, 
jaki utworzy sie po powrocie królewskim z zagra- j 
nicy.”

A zatem rekonstrukcja gabinetu bez zmiany sy
stemu urzedownie zapowiedziana. Tem łcpjicj dla 
Serbji, że bez zmiany systemu. Niczego ona pilniej 
nie potrzebuje i nie łaknie, jak spokoju i wytchnie
nia dla skołatanej nawy państwowej. Mniejsza o sy
stem, byle spokój!

W chwili, gdy to piszemy, nie znany nam jeszcze ; 
rezultat wczorajszych wyborów ściślejszych w Belgji. i 
W piątek w południe bdało się przewódzcy poste- j 
powców, Feronowi, zawrzeć ostatecznie w jakiejś go- ; 
spodzie przedmiejskiej kompromis z czterema prze- ; 
wódzcami socjalistów. Wydana na podstawie tego 
sojuszu odezwa komitetu centralnego tej ostatniej 
partji do towarzyszów nakazuje im głosować w Bru
kselli na jedenastu kandydatów postępowych, co zaś | 
do siedmiu kandydatów ligi liberalnej Frere-Orbana l

nego kolei żelaznej terespolskiej i wyjechały o godz. | pozostawia im swobodę indywidualną. Socjalistom 
l-ej min. 30 po południu z Warszawy.

(Warsz. Dnicwn!)
W sobotę przybyła do Warszawy Jej Wyso

kość Księżna Wiktorja Battenberska. Jej Wysokość 
zamieszkała w byłym Zamku Królewskim. Jej Wyso
kości towarzyszą adjutant iszambelan wielkiego księ
cia Hesskiego, pułkownik baron de Senarclan-de- 
Gianct
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na posiedzeniu w d. 13-ym września I zamiast udziału w sprzedaży ofiarowała 10 rs., zas i

ktura policji daje zawsze pierwszeństwo ludziom niz- 
B1In Przed wysokimi, w czem ma słuszność najzupełniej- 
.2!b Ajenci małego wzrostu łatwiej giną w tłumie, ła- 
*lej ukrywają się wśród ludzi, trudniej wrażają się w pa- 
lp.c- Nie zapomnę nigdy jednego z moich towarzyszy, 
a*wiskiem Saindo. To był malec! Miał wszystkiego 1 
etr 52 centymetry. Pewnego razu, gdy przechodził 

Przez dzielnicę Hal centralnych, dwa podejrzane indywi- 
Ua zaproponowały mu kupno bardzo wykwintnego ze- 

«?rka. Nie ulegało wątpliwości, iż Saindo miał do czy- 
z łotrzykami. Ogląda tedy zegarek i kombinuje, 

rad Prz5’łaP8<5- Panowie ci są wielcy, on zaś mały, 
oy im nie da, a alarmu wszczynać nie można, bo indy- 
•ooa uciekną. Niewiele tedy myśląc, pakuje zegarek 
0 kieszeni i dalej w nogi w stronę ulicy Prouvaires, gdzie 
yt najbliższy posterunek. Okradzeni złodzieje oczywi- 
Cle gonią Saindo, który, przybywszy przed dom poste- 

.nnkowy, odwraca się, wszczyna z goniącymi go walkę 
n ?czywiście, -.resztuje ich obu przy pomocy policjantów, 

biegłych z posterunku.
Obs 0 dowód szczególniejszych względów powierzono mi 
, ^rwację balów maskowych w Operze. Prawdę mówiąc, 
Bd ? t0 supołoa synekura. Zdawałoby się, iż miejsce, 
kaZle łł°czy się mnóstwo ludzi sobie obcych, gdzie ramięsty- 
ku S1e W tłoku z ramieniem, kieszeń z kieszenią, powinno 

rzezimieszków i dawać im pole do łatwego połowu. 
ci|Z?c*Wn’e’ n’&dy prawie rzezimieszek z rzemiosła nie 

a na bale Opery. Często bywają tam gubione ko- 
owności i portmonetki, ale bardzo rzadko kradzione.

jed”rZeZ dwa la*a mojej służby na balach maskowych raz 
z ,ei1 zameldowano nam kradzież i to, jak się później oka- 
le bodnie. Młoda kobieta, pani S. N., wniosła zaża- 
s ,le’ iź na ostatnim balu w Operze ukradziono jej bro- 

<ł wartości 45,000 fr. Kto była dama? Mniejsza o to.
n. e ^'usiała mieć stosunki bardzo rozległe, bo rozkaz czy- 
a.enia najskrupulatniejszych poszukiwań nadszedł ażzmi- 

s erjum spraw wewnętrznych. Cała tedy prefektura 
?., S*Q d° dzieła. Po długich naradach postanowiono 

ac mi tę sprawę w ręce, bo, jak mówił do mnie pre- 
® .Jeżeli Rossignol nie znajdzie, nikt nie znajdzie*.

Wziąłem adres damy i udałem się do jej mieszkania. 
” pałacyku przy ulicy Villiers znalazłem moją okradzio- 

w towarzystwie finansisty, słynnego w owych czasach 
* rozległych stosunków politycznych, dziś zaś równie 
z ynnego ze zręczności, z jaką wymyka się moim dawnym 

Podróży p0 Europie. Wysłuchałem wskazó- 
ł™ u^2>eliła dama. Finansista chciał mi dać 

jąłem ' Ti eD1 zaliczki na gratyfikację, ale ich nie przy- 
bvH ' k dobrze siQ stało, żem pieniędzy nie przyjął, bo 
ywjm bezwiednie umoczył rękę... w Panamie.

bo id ■ eczn*e °kazało się, iż dama wszczęła próżny alarm, 
R , ,e.ot znaleziony był na schodach Opery przez jakie- 
^cicieb Zacn’ejszeg0 młodzieniaszka, który zwrócił gowła- 

z Y. krótce jednak powróciłem na ulicę. Klijentela moja 
Sie *W' ^ałgorzaży zaczęła znikać powoli i przeniosła 
mi ,° ^or® tob też do pasażów Joanny d’Arc po
za^ Zy Udcs' a bulwarem de la Gare. Dwa te pa- 
s <z<st0 bywa*y opisywane przez feljetonistów. Zwła- 
Olbrz Joanny d’Arc zasługuje na uwagę. Jest to 
Ota/}"31 kwadrat budynków, wysokich na sto metrów, 
z Peif^2ś? ciasny dziedziniec. Stróż tego domu nie wie 
nycl n°ścią, ile ma w domu swoim lokali, wynajmowa- 
bieraP° ienack od 1 fr- 50 c. do 3 fr. tygodniowo. Od- 
staw,nie *Omornego oc* tak niewybrednej klijenteli przed- 
Odda* ^'e^a(^a, tfodności, ale właściciel domu nigdy nie 
lednak d° spraw o zaległe komorne. Radzi sobie 
dOrn lnaczej: gdy lokator nie zapłaci za tydzień, stróż 
drzw' ?rzycb°dzi rankiem i odśrubowywa w mieszkaniu 
^wórźa ° w* ktdr.e zabiera do szopy, stojącej w głębi po
lub w Wystawiony na srogie przeciągi lokator płaci 
<^^ynosi się corychlej. (X)

WIADOMOŚĆ^ BIEŻĄCE.
^We-rt’ n’ster-inm sprawiedliwości zajęte jest obecnie 
0 ile t 'yProwadzenia zmian w procedurze sądowej, 
Spraw ♦ otNczy sądzenia małoletnich przestępców, 
’hnetn-** ‘ P°wierzono prof. Drillowi, który pomiędzy 
nia , zaProJektował usunięcie uroczystego otocze- 

a Przy sądzeniu małoletnich.
pCr?nat rzadza.cJ wyjaśnił, że poświadczenie pod- 
^oin(raZez rejenta na akcie, sporządzonym sposobem 
mentn T™’ n,e zn?ie.D’a jego znaczenia, jako doku- 
jeutalnnOm°^>e^0 lnie.nadaje mu siły mocy aktu re
na rzen^0’- d!ate?° tez oplata od aktów tego rodzaju 
“ rzecz miasta me może być pobierana.

•twT iż ,biez4ca sesja rady pań-

G°~-“ naslePu> .Oksza- 
8kie?An/ n’^szka.1y, Pod nr-.49 ym przy ulicy Pań- 
WadL„ n' G.adzin®kl> posiadający prawo zapro- 
niu la domach wodociągów, przy ich urządza- 
m uopnscił się nadużyć, wskutek czego magistrat 
*“• Warszawy, r~ —.-......... •. -n" ° . . 

r. b. odbytem, postanowił odebrać Gadzińskiemu wy
dane mu d. 4-go sierpnia 1889-go r. pozwolenie za 
nr. 13-ym na zaprowadzanie wodociągów i zabronić 
mu odtąd ich urządzania. O czem p. oberpolicmaj- 
ster podaje do wiadomości i poleca komisarzowi cyr
kułu jerozolimskiego pozwolenie odebrać Gadziń
skiemu oraz ściągnąć od niego deklarację, iż zrzeka 
się odtąd prowadzenia w tutejszych domach robót ka
nalizacyjnych i wodociągowych, pozwolenie zaś z de
klaracją przedstawić p. obcrpolicmajstrowi. Komi
sarze wszystkich cyrkułów dopilnują, ażeby Gadziń- 
ski nie był nigdzie dopuszczany do robót wodociągo
wych.”

= Cukierki, wyrabiane w fabryce Małki Wasil- 
kowskiej pod nr. 10-ym przy ulicy Dzielnej, jak do
nosi Gaz. polic., poddano rozbiorowi chemicznemu, 
przyczem między innemi okazało się, iż wbrew prze
pisom o używaniu do zabarwiania cukierków farb i 
innych substancyj, zaleconych przez rozporządzenie 
departamentu lekarskiego z d. 2-go stycznia 1860-go 
roku za nr. 2, cukierki, wyrabiane przez nadmienioną 
fabrykę, zabarwiane są farbami anilinowemi, z gru
py sulpkpzwiązków, zaliczoneni do gatunku substan
cyj szkodliwych. Wskutek tego p. oberpolicmąjster 
polecił komisarzowi cyrkułu mokotowskiego Wasil- 
kowską pociągnąć do odpowiedzialności sądowej 
z art. 115 ust. o kar. wym. przez sęd. pok. (według 
d. c. z r. 1893) i opieczętować do czasu zawyrokowa
nia przez sąd cukierki zafarbowane. Jednocześnie p. 
oberpolicmąjster poczytuje za konieczne ponownie 
zalecić organom policji i lekarzom cyrkułowym ści
sły dozór nad wyrobem podobnego rodzaju produ
któw spożywczych; winnych należy pociągać do od
powiedzialności sądowej.
= Władze policyjna i miejska poleciła przeku

pniom usunąć stragany ze słodyczami i owocami, u- 
trzymywanemi na placu Ujazdowskim. Kilku han
dlujących stara się wobec tego o prawo utrzymywa
nia straganów ozdobnych, które w razie potrzeby bę
dzie można przenosić z miejsca na miejsce. Stragany 
mają być ustawione w alei z wiosną r. p.
= Z powodu ukończenia robót brukarskich ulicę 

Bracką otwarto dla ruchu kołowego.
= P. oberpolicmąjster m. Warszawy z uwagi, iż 

szeregowcy wszystkich oddziałów straży ogniowej, 
obok zwykłych swych zajęć, podwozili wodę filtro
waną beczkami na Pragę w czasie epidemji, wystąpił 
do władzy z wnioskiem o udzielenie strażakom 
tym gratyfikacyj z funduszów miejskich.

= Naczelnikiem służby drogi tramwajów war
szawskich, na miejsce ś. p. Władysława Czernickiego, 
został zamianowany p. Zygmunt Schmidt, inżenier- 
technolog.

= W dalszym ciągu do rozporządzenia p. oberpo- 
licmajstra m. Warszawy p. W. L. Zaremba złożył rs. 
100 jako ofiarę na rzecz przytułków noclegowych, 
domów zarobkowych oraz tanich kuchni i herbaciar
ni ludowych. _______

= Wobec ustania epidemji cholerycznej wszelkie 
nadzwyczajne środki ostrożności zarządzone na czas 
rozpoczynającego się z dniem 27-ym b. m. poboru 
wojskowego odwołano, mianowicie: izolowanie przy
bywających do miasta popisowych i towarzyszących 
im osób, o ile pochodzą z miejscowości dotkniętych 
epidemją, oraz odsyłanie ich wprost po uskutecznie
niu formalności poborowych pod dozorem lekarskim 
do miejsca stałego zamieszkania. Jedynie na czas 
poboru wójtowie na koszt gminy powinni zaopatry
wać w strawę gorącą najuboższych rekrutów, magi
straty zaś miast, gdzie odbywa się pobór, dostarczą 
pomieszczenia dla popisowych, o ile ci na wynajem 
pomieszczenia nie mają własnych środków.
= Według zamieszczonego w Warsz. Dnieum. spra

wozdania z przebiegu epidemji cholery w gubernjach 
Królestwa Polskiego, w obrębie gubernji piotrkow
skiej w czasie od d. 16 do 18-go października zacho
rowało osób 19, wyzdrowiały 4, zmarło 15, pozosta
ło chorych 29. W obrębie gubernji lubelskiej w d. 
16 i 17-ym października zachorowało osób 16, wy
zdrowiało 12, zmarło 6 i pozostało chorych 31.
= Na zażalenie opiekuna cyrkułowego warszaw

skiego Towarzystwa opieki nad zwierzętami, p. Jó
zefa Kozickiego, rzeźnik Jan Mentzel, za bicie wie
prza kijem po głowie, wyrokiem sędziego pokoju 
24-go rewiru m. Warszawy z d. 16-go b. m. ska
zany został na karę pieniężną w kwocie rs. 5, ewen
tualnie na dwa dni aresztu.______

= O gotowości urządzenia w porze przedświątecz
nej sprzedaży we własnych sklepach z ustępstwem ra
batu na rzecz kolouij, zarządowi tychże nadesłały 
w dalszym ciągu deklaracje następujące firmy: Kuksz i 
Luedtke—wyroby gumowe i chirurgiczne; Katyń
ski—skład herbaty i japońszczyzny; K. Katyński— 
sklep kolonjalny; firma Karol Sommer—skład rycin 
a. - 2 —. — x - - -A _*T . — - X. « In 1 /V ł*ct V * 1 U > 

Anczewski—wyroby cukiernicze i księgarnia krajo
wa zamiast sprzedaży zadeklarowały ofiary pienię
żne i zakład introligatorski „W. Kreusch” ofiarował 
książkę posyłkową do potrzeb kancelaryjnych.

■= Wczoraj, o godz. 5-ęj po południu, odbyła się 
w zakrystji kościoła św. Marcina l(po-augustjańskie- 
go) sesja wyborcza bractwa św. Tekli. Przewodni
czył ks. J. Podczaski, rektor miejscowego kościoła i 
ks. Martyński, kapelan instytutu głuchoniemych. Po 
przemówieniu ks. rektora rozpoczęto głosowanie. Wy
brano te same przewodniczki, przybrano zaś na 
podskarbinię p. Romualdę Sosnierz. Sesję zakoń
czono odśpiewaniem „Te iJeum” po udzieleniu błogo
sławieństwa zebranym członkom.

= W d. 16-ym b. m. odbyła się pod przewodni
ctwem ławnika magistratu, Leona Chrzanowskiego, 
sesja półroczna cechu kuchmistrzów warszawskich. 
Wyzwolono na czeladników czyli podręcznych ku
charzy siedmiu kandydatów, a mianowicie: Jana Ku- 
rosza, Józefa Zielińskiego, Włodzimierza Sroczyń
skiego, Stanisława Chodubskiego, Teofila Kolanow- 
skiego, Bronisława Zalewskiego i Ludwika Nie
dzielskiego. Stan kasy wykzał remanentu gotowi
zną i papierami wartościowemi 7,118 rs. 27 kop., 
w czem funduszu lady czeladniej 1,342 rs. 73 kop. 
Ze względu na uciążliwość obecnych składek rocz
nych, kuchmistrz cechowy, p. Jan Czyżewski, zapro
ponował zniżenie tychże od d. 1-go stycznia 1895-go 
r. do połowy, co obecui jednomyślnie przyjęli, rezer
wując ostateczną decyzję do następnej sesji.

«= Z teatru i muzyki.
* W dniu jutrzejszym dane będą następujące wi

dowiska w teatrach warszawskich:
W teatrze Wielkim opera Moniuszki „Straszny 

dwór”,
w Rozmaitościach komedja Wiktoryna Sardoup. t. 

„Ferreol”;
w Nowym operetka Zellera „Sztygar”.
* Powodem zmiany dzisiejszego widowiska w tea

trze Wielkim, gdzie zamiast „Violetty” dany będzie 
„Rigoletto”, jest lekka niedyspozycja pana Giraud.

Z powyższej również przyczyny odłożono „Małego 
Haydna” i „Pajaców” do środy, na jutro zaś w miej
sce tych oper naznaczono „Straszny dwór”.

* Przygotowywana obecnie w teatrze Wielkim o- 
pera Pucciniego „Manon” ujrzy w przyszłym tygo- 
gniu pierwszy raz światło kinkietów na naszej sce
nie.

Tytułową postać odtworzy pani Saville, partja te- 
nerowa spoczywa w rękach p. Giraud.

* Wystawienie w teatrze Rozmaitości komedji p. 
St. Graybnera „Maruder” nastąpi z początkiem przy
szłego tygodnia.

* Teatr Mały (przy ul. Daniłowiczowskiej) otwar
ty zostanie w nadchodzący czwartek.

Na pierwsze przedstawienie dana będzie nowa ope
retka Audrana „Konik polny i mrówka”.-

* Po raz siódmy z rzędu dawano wczoraj w teatrze> 
Nowym jubileuszowy wieczór straussowski, przy wy
przedanej sali.

Wobec tego powodzenia istnieje zamiar powtórze
nia raz jeszcze powyższego programu.

* W nadchodzącą środę Towarzystwo muzyczne 
daje mniejszy wieczór z udziałem pań: A. Ciani 
(śpiew) i Marji Janiny (deklamacja) oraz pp. Popow- 
skiego, Tanenberga i M. Hertza. *

W programie mieszczą się dzieła Moniuszki, No
skowskiego, Verdiego, Meyerbeera, Bizeta, Douizet- 
tiego i innych.

* Dowiadujemy się, iż b. dyrektor teatru krakow
skiego, p. Jakub Glikson, czyni starania o zorganizo
wanie trupy sezonowej dla Heleny Modrzejewskiej, 
celem dania szeregu przedstawień w Petersburgu, 
Moskwie i Odessie.

Do trupy zaangażowani zostaną na 6—8 tygodni 
artyści scen wybitniejszych, którzy otrzymają na ten 
czas od swoich dyrekcyj urlopy, o ile naturalnie wła
ściwe dyrekcje zgodzą się na to.

Z uwagi, iż cała impreza ma trwać dwa miesiące, 
p. Glikson spodziewa się, iż trudności ze strony dy
rekcyj nie dozna.

Z artystów warszawskich wymieniają kilka le
pszych sił młodszych, a w ich liczbie p. Trapszównę 
i p. Rolanda.

Występy trupy rozpoczną się w Petersburgu 
w styczniu.

Repertuar obejmuje sztuki klasyczne z Szekspirem 
na> czele.

Pan G. bawi obecnie w Petersburgu dla ułożenia 
sie o scene i abonament}7 na miejsca droższe.

Sa to wszystko projekty, o których losie oczekuje- 
my wiadomości z Petersburga. .

* Powtórzony w dniu wczorajszym „koncert jubi
leuszowy” Straussa znowu przepełni! publicznością 
salę Donny Szwajcarskiej.

Celniejsze zmiany nrogramu nu ogólne żądanie po
wtarzana
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— W sobotę, o godz. 2-ej po południu, w koście!0 
św. Krzyża pobłogosławiony został związek malźeń' 
ski, zawarty pomiędzy p. Stanisławem Szrz*’- 
kowśikim. pomocnikiem adwokata przysięgłego, 
a panną Paulina JLewasidowską. córką Leo
polda, dyrektora orkiestry i kompozytora, i jego mał
żonki, Aleksandry z Lutostańskich. Koledzy ojc® 
panny młodej podczas obrzędu ślubnego odegrał1 
marsza i odśpiewali „Veni Creator”.

fi.

Walerja z Rudlickicb

W _
goły. . .

E. _o___ c____________ .f______ _______
gulamin działalności w Rosji założonego w Anglji

WDOWA-EMERYTKA, 
opatrzona św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpie
niach, zasnęła w Bog u dnia 20 października 1894 t., przeży
wszy lat C5. Pogrążeni w głębokim sńititku: siostry i rodzi
na zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo do dolnego kościoła św. Krzyża, dnia 23 paź
dziernika, to jest we wtorek, o godz. ii-ej przed poi., a na
stępnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i i tegoż 
kościoła zaraz po skończonom nabożeństwie na cmentarz 
powązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą.

W 
W 
w 
W 
w

+ Dnia 23-go października, we wtorek, o godzinie 8?®^ 
na, w kościele św. Aleksandra, odbędzie się msza św*|L 
spokój duszy . » •

ś. p. Klementyny Krassowskiej-

w nadchodzącą niedzielę wspólną wycieczką do Ja
błonny zakończy pracę nożną roku bieżącego.

Sezon zimowy wszystkie towarzystwa sportowe za
mierzają obchodzić z wielkiem ożywieniem.

Lokal zimowy Towarzystwa wioślarskiego już był
by otworzył swoje gościnne salony ku zabawie sto
warzyszonych, gdyby nie wyjazd za granicę pomy
słowego gospodarza, p. Kiltynowicza.

Niebawem jednak zabawy zainaugurowane zosta
ną wielką wieczornicą z damami, po której mają się 
rozpocząć tańce i naturalnie, jak zwykle, przeciągnąć 
do rana.

Po za tem, w każdy czwartek' wieczorem członko
wie Towarzystwa w tymże lokalu znajdą zabawę 
z rozmaitemi urządzaną niespodziankami, które wiel
ce różnić się będą od niespodzianek lat poprzednich.

W ślad za wioślarzami idą cykliści.
Ich gospodarze, pp. Karpiński i Pieńkowski, lokal 

na Dynasach mają zamiar opatrzyć podłogą rucho
mą, którąby na taneczne zabawy zakładać, a po nich 
zdejmować było można.

Szykuje się też tam cały szereg widowisk amator
skich, gier towarzyskich, szkoła gimnastyki i fech- 
tunku oraz wiele innych przeróżnych nowości.

— Napad na pociąg.
Wczoraj, około godz. 3-ej po północy, w pociągu towaro

wym kolei nadwiślańskiej, dążącym po kolei obwodowej na 
Pragę-terespdlską, niedostrzeżeni sprawcy otworzyli w biegu 
jeden z wagonów, i Wyrzucili zań pakę przędzy.

Po przybyciu pociągu na stację, kradzież spostrzeżono, a za
wiadom'ony o tom zawiadowca stacji Praga-nadwiślańska, za
wezwawszy pomocy żandarmów, wyruszył r.a parowozie w ce
lu pochwycenia sprawców.

Wkrótce też dostrzeżono leżącą w polu, niedaleko plantu, 
spopą pakę.

Była to właśnie ukradziona przędza, której złodzieje unieść 
jeszcze nie zdołali.

Skradziona przędza szła aż z Besarabji, a przedstawiała war
tość wysoką.

= O nadużycia.
W sądzie okręgowym warszawskim zapowiedziano na dzień 

jutrzejszy sprawę o malwersacje, dopełnione przed kilkunastu 
miesiącami na kolei wiedeńskiej.

Do sprawy wezwano 74-ch świadków w Warszawie i na 
prowincji zamieszkałych.

Obwinionych jest kilku pracowników, z których jeden tylko 
odpowiada z pod klucza.

Dodać wreszcie należy, iż będąca przedmiotem dochodzenia 
sądowego malwersacja prow-adzoua była z taką ostrożnością i 
zręcznością, iż pomimo nadzwyczaj ścisłej kontroli, jaką w wy
dziale utrzymywano, nikt przez czas długi istnienia najmniej
szych nadużyć nie podejrzewał.

Posądzeni o sprzeniewierzenie pracownicy, zanim jeszcze wi
na ich ściślej przez sąd określona zostanie, Ulegli niezwłoczne
mu wydaleniu ze służby kolei.

= Z figlów. ■
Zamieszkały w domu pod JT» 55-ym przy ul. Solec, 9-letni 

chłopiec, Karol Jasiński, bawiąc się na podwórzu, z figlów 
Wlazł pod wóz, na który naładowano różne utensylja.

Gdy woźnica, nic nie wiedzący o bytności Jasińskiego, ru
szył z miejsca, tylne koło wozk przejechało malcowi nogę, któ
ra uległa złamaniu.

Jasiński leczy się w domu.
= Najechanie.
Woźnica, Ludwik Zawadzki, skutkiem szybkiej i nieostro

żnej jazdy na rogu ul. Żelaznej i Ogrodowej najechał na prze
chodzącą Marjannę Chmielewską, w wieku lat 56, zamieszkałą 
w domu pod Ń« 80-ym przy ul. Leszno, która, z powodu silne
go uderzenia w krzyż, upadła i dość niebezpiecznie zraniła się 
w głowę.

Po udzieleniu pomocy, Chmielewską odwieziono na dalszą 
kurację der szpitala ewangelickiego, woźnicę zaś aresztowano.

== Upadek z konia.
W dniu onegdajszym na szosie marymonckiej, poza Słodow- 

cem, znaleziono pokaleczonego i nieprzytomnego mężczyznę, 
w którym poznano kolonistę, Jana Wiatrowskiego,

Doprowadzony do zmysłów, wyjaśnił, iż powracał z targu 
praskiego na koniu świeżo nabytym, który poniósł a następnie 
zrzucił jeźdźca, powodując, oprócz pokaleczeń, złamanie nogi.

= Nagły zgon.
Nocy ubiegłej w domu pod 44-ym przy ul. Wspólną} 

zmarł nagle starszy adjutant sztabu 10-ej dywizji piechoty, ka
pitan Konstanty Lebiediew.

Przyczyną zgonu był anewryzm serca,
= Drobne pożary.
Wczorajszego wieczora w piekarni Wilhelma Rakmana 

w domu pod Jłś 21-ym przy ul. Kruczej zapaliły się sadze w ko
minie.

Przybyli na ratunek kominiarze 3-go oddziału straży ognio
wej niebawem wszczynający się pożar ugasili.

W domu pod Jiś 32-irn przy ul. Nalewki, w sklepie Hermanh 
Joffe, od zapalonej świecy, Którą bawiły się dzieci właściciela 
magazynu, zatliły się ubrania i inne utensylja sklepowe.

Pożar stłumili sami domownicy.
Straty wynoszą około rs. £00.
Dziś, o godz. 1-ej m. 40, w składzie jubilerskim M. Mankie- 

lewicza, mieszczącym się w gmachu teatru od strony u], No- 
wosonatorskiej, skutkiem silnego napalenia w piecu zatliły się 
papiery i inne drobiazgi, w pobliżu się znajdujące.

Na uczyniony alarm nadbiegł oddział straży ogniowej z ra
tusza i niebawem wszczynający się pożar zupełnie stłumił

Strat żadnych nie było.

— D. 23-go października, o godz. po południu, na p°‘“ 
Mokotowskiem, odbędą się ósme w tym roku jesienne wy* 
ścigi konne.

— D. 23-go października, o godz. 12-ej, w południc, w k#1*' 
celarji rady miejskiej warszawskiej dobroczynności pub11' 
cznoj, odbędzie się licytacja na dostawę dla zakładów dobro* 
czynnych m. Warszawy węgli kamiennych na r. p. około 
275.000 pudów i drzewa sosnowego około 230 sążni kubicznyoo 
od ceny 13.15 kop. za pud węgli i rs. 20 za sążeń drzewa; wa- 
dja są wymagane: na węgle rs. 3616 kop. 25, a na drzew® 
rs. 4C0.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 22 października 1894 r.

* W „koncercie humorystycznym”, urządzonym 
przez zarząd Stowarzyszenia subjektów handlowych 
w. m., biorą udział: paui Babińska (śpiew), Bolesław- 
ski (deklamacja) oraz orkiestra p. Sonncnfelda „Sym- 
fonja dziecięca” Haydna, „Marsz turecki” Beethove- 
fia itp.)

Koncert odbędzie się dnia 27-go b. ns.
* Onegdajszego wieczora znajdowało się na przed

stawieniach osób w teatrach: Wielkim 650, Roz
maitości 405, Nowym 497; na koncercie w Muzeum 
przemysłu i rolnictwa 180, na wystawie obrazów 
Chełmińskiego w resursie Obywatelskiej 110; wczo
rajszego zaś w ieczora: w teatrze Wielkim 900, Roz
maitości 735 i Nowym 674; w Dolinie Szwajcarskiej 
na koncercie Adolfa Sonnenfelda 252, na wystawie 
obrazów Chełmińskiego w resursie Obywatelskiej 123, 
na wyścigach jesiennych na polu mokotowskiem 
2,165 osób.

t= Nowa linja kolejowa.
Przygotowania do budowy nowej linji kolejowej, 

mającej łączyć bezpośrednio Warszawę z Ostrołęką, 
postąpiły o tyle, że obecnie rozpoczęte studja inże- 
nierskie pod kierunkiem świeżo otwartego w Warsza
wie biura budowy tej kolei jeszcze w r. b. mają być 
ukończone, a z przyszłą wiosną rozpoczęte roboty 
przy układaniu toru kolejowego.

Nowa linja kolejowa rozpoczyna się od stacji pod
miejskiej Tłuszcz kolei petersburskiej, prowadzi na 
Wyszków, gdzie po przecięciu Bugu skierowana jest 
na Jaworowo, a następnie w prostym kierunku zwró
cona na Ostrołękę, stację kolei nadwiślańskiej, odle
głą od miasta tej nazwy o trzy yviorsty.

Kolej warszawsko-ostrołęcka, długości 120 wiorst, 
budowana będzie kosztem skarbowym, a po wykoń
czeniu oddana pod kierunek techniczny i administra
cję rządowego zarządu tutejszych kolei.

= Kolonizacja argentyńska.
Na pełnomocników towarzystwa kolonizacyjnego 

ziiinistcrjum spraw wewnętrznych zatwierdziło jesz
cze: w m. Orszy, gub. mohylewskiej, dra Izydora 
Zarchy; w Symferopolu dra Abrahama Gidalewicza;

Romnacb, gubernji połtawskiej, Józefa Halperna; 
Winnicy, gub. podolskiej, Mojżesza Kamińskiego; 
Jekaterynosławiu adw. przys. Witalego Lewanda; 
Reżycy, gub. witebskiej, rabina Jakuba Polaka; 
Połocku, gub. witebskiej, Benjamina Barkana.
Ze sprawozdania komitetu centralnego kolonizacji 
Petersburgu za r. 1893-ci podajemy niektóre szcze-

D. 8-go maja 1892-go r. uzyskał zatwierdzenie re- 
** ’ ” _ * 

towarzystwa akcyjnego kolonizacji.
D. 30-go sierpnia 1892-go r. zawiadomił dyrektor 

departamentu policji prezesa tegoż towarzystwa, ba
rona Hirsza, że p. minister spraw wewnętrznych za
twierdził d. 28-go lipca przedstawioną mu listę człon
ków komitetu centralnego, który w swoim czasie po
daliśmy do wiadomości ogółu.

Komitet centralny wybrał z pośród siebie, d. 1 -go 
lutego 1893-go r., barona H. Gincburga na prezesa 
komitetu, H. Polakowa na wiceprezesa, J. Wawelber
ga na kasjera i D. Feinberga na sekretarza główne
go i zorganizował komitet zarządzający wykonawczy, 
do którego weszli pp.: L. Hantower, P. Lewen- 
son, L. Kacenelson i D. Rafałowicz.

Ze swojej strony znów komitet zarządzający urzą
dził biuro pomocnicze, do którego zaprosił pp.: W. 
Bermana, E. Bieżuńskiego, M. Winawera, dra 8, Gra- 
zenberga, M. Kuliszera, J. Rabinowicza i H. Szluz- 
berga. ___________

= Medale wystawowe.
Jak już wiadomo, kilku tutejszym artystom mala

rzom, biorącym udział w zeszłorocznej wystawie 
w Chicago, zarząd tejże przyznał medale.

W dyplomach powiedziano, iż medale mają być 
przez komitet wystawowy dostarczone w naturze, ża
den jednak z artystów odznaczenia tego nie otrzymał.

Obecnie interesowani zwracają się do kancelarji 
konsulatu Stanów Zjednoczonych z prośbą, o wyba
danie tej sprawy drogą korespondencji.

«= Bazar próżnujący.
Przy zbiegu ulic Dobrej, Bednarskiej oraz zaułku 

nie posiadającego nazwy, w jednej linji z bulwar- 
kiem wiślanym, znajduje się obszerna posesja, posia
dająca mnóstwo sklepów.

Od czasu zniesienia mostu łyżwowego i zmniejsze
nia się ruchu, sklepiki te przerobiono na mieszkania 
dla niezamożnych ludzi.

Obecnie z powodu listu, wystosowanego w Kurje- 
rze przez „mieszkańca Marjeusztadu”, obywatele 
okoliczni zwrócili uwagę na dom ten, wybornie na
dający się do urządzenia w nim bazaru, któryby ra
dykalnie rozstrzygnął kwestję nieporządków z powo
du targu na samym placu Marjensztadzkim.

~ Sezon sportowy.
Po zamknięciu przystani wioślarskiej przychodzi 

teraz kolei na zinnkuięcio sezonu cyklistów, który 

Ś * P.

KONSTANTY WILLNER
INŻENIER,

po krótkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 20-go pa*' 
dziernika 1894 r., przeżywszy lat 43. Pogrążeni w głęb?' 
kim smutku: żona, siostry, szwagrowie i rodzina zapras»aJi’ 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństw®’ 
odbyć się mające W kościele sw. Aleksandra w dniu BS**1" 
b. m., to jest we wtorek, o godzinie 10-ej i pół zraI,a; 
oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po skończone® na
bożeństwie na cmentarz powązkowski. .

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 4»oJ^
— D. 23-go października, o godz. 7-ej Wieczorem, w kance- 

larji zarządu Towarzystwa przy ulicy Zielnej pod W 19-ym, 
odbędzie się posiedzenie członków zarządu Towarzystwa opie
ki nad zwierzętami.

— D. 23-go października, o godz. 5} po południu, w Towa
rzystwie dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków wy
działu gospodarczego.

Ś.|P.

JADWIGA LIPKAĘ 
córka Wilhelma i Julji z Geizlerów, po dłu
gich i ciężkich cierpieniach zasnęła w Panu 
dnia 20 października r. b. W ciężkim smutku 
pozostali rodzice, brat, bratowa i bratanek za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy ul. Myl
nej, d. 23 b. m., t.j. we wtorek, o godz. 2i po 
poł;, na cmentarz ewangelicko-augsburski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—4865

Karol Pluciński 
nadzorca cmentarza powązkowskiego, radca 
dworu, kawaler orderów, członek archikon- 

frateriąji literackiej,
opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 20 października 
1894 r., przeżywszy lat 50. Pozostała w nieutulonym żalu 
żona, syn, siostry, szwagrowie i rodzina zmarłego zapra
szają przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabożeń
stwo, odbyć się mające dnia 23 października, to jest we 
wtorek, o godzinie li-ej przed poł., w kaplicy powąz* 
kowskiej, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże 
dniu i z tegoż kościoła, o godz. 5-ej po południu, do gro
bu rodzinnego.

Osobne zaproszenia rozsyłano nie będą. —4855
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OSTATNIA POCZTA

Zofja z Chmyzowskich

s

'eon?Wia^0*cy s,aej* Sosnowice dr. ż. w.-w., mm poswię- 
, o pomnika, na które pozostała żona i dzieci zapraszała 
2rcw‘iJeh, przyjaciół i kolegów.

Petersburg 21-go października. (T. Aj.półn.')  
Jej Wysokość Księżniczka Alicja Hesska, wraz z Jej 
Cesarską Wysokością Wielką Księżną Elżbietą Teo-

* 0 środę, dnia 24 października, jako w drugą bolesna
rocznicę śmierci

oraz poświę-
' . „1 

4745

t We wtorek, to jest dnia 23-go października r. U, jako 
szóstą rocznicę śmierci 
ś. p. Marji z Marczewskich 
Kostrowickiej,

8‘? 0 Rodzinie 10-ej zrana, w kościele Przemie- 
We:D!®n’a bańskiego (po kapucj ńskim) przy ulicy Miodo- 
re n 2a sP°kój duszy zmarłej nabożeństwo żałobne, na któ- 

pozostały mąż zaprasza krewnych i życzliwych. 4857

 KURIER WARSZAWSKI — Dnia 22 października 18941.  

z°na doktora, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opa
trzona św. Sakramentami, zmarła w Starej-Sieniawie, gub. 
Podolskiej, w dniu 20 października r. b., przeżywszy lat 23. 
”/prowadzenie zwłok na cmentarz katolicki w Starej- 
Sieniawie odbędzie się we wtorek, dnia 23-go październi
ka, o czem pozostali w nieutulonym żalu: matka,, mąż 
? dziećmi siostry i bracia zawiadamiają krewnych i zna- 
ijJ^JJ/ęł^marM^

n: ‘ Dnia 25-go października r. b., jako w pierwszą roez- 
w*5> o godz. 11-ej i pół przed pot. w kościele Farnym 

łowiczu odbędzie się żałobne nabożeństwo zaduszę ś. p.

Z Z’etezsToxxrg'Sb.
Petersb. gaz. zamieszcza kilka ciekawych szczegó

łów o honorarjach lekarskich:
„Olbrzymie honorarja nie są bynajmniej rzadko

ścią w sferze lekarzy wolno-praktykujących, zwła
szcza zaś znaczne sumy otrzymują lekarze djagności. 
Jest to zresztą rzeczą zupełnie zrozumiałą: kiedy dja- 
gnoza postawiona jest prawidłowo, wówczas pomyśl
ny rezultat kuracji jest prawie pewny. Główny le
karz petersburski S. P. Botkin niejednokrotnie za 
proste postawienie djagnozy otrzymywał 10,000 rs., 
kiedy zaś zachorował znany miljoner Bernadaki, 
wówczas za trzytygodniową kurację, trzeba dodać 
wielce pomyślną, dr. Botkin otrzymał 30,000 rs. Mi- 
Ijonerzy odescy, Rafałowicz i Brodzki, dwukrotnie 
wzywali Botkina na trzy dni do Odessy, płacąc za 
każdym, razem po 15,000 rs. W Moskwie wysokie 
honorarja nie są rzadkością. Bogacze Tretjakow, 
Morozow, Siunichin, Rastorgujew płacili znakomite
mu lekarzowi po 3,000 rs. za jedną wizytę, a głó
wnego akuszera Horvitza zaproszono raz z Peters
burga do Moskwy na następujących warunkach: za 
przyjazd 2,000 rs., za konsultacje 5,000 rs., oprócz 
zaś tego djety po 200 rs. dziennie. Znany jen, Mal
ców, głośny ze swojej działalności fabryczno-prze- 
mysłowej, zaprosił raz do majątku swojego głośnego 
chirurga M. Pirogowa i zapłacił mu 8,000 rs., jakkol
wiek Pirogow nie potrzebował użyć ani jednego in
strumentu chirurgicznego. A kiedy głośny Charcot 
przyjeżdżał do Petersburga do milionera B., proszę 
zgadnąć, ile mu zapłacono? W ogólności przyjazd 
Charcota do Petersburga kosztował okrągłe 25,000 
rs. Znakomity chirurg wiedeński Billroth dwukro
tnie przyjeżdżał do Warszawy do hr. Ledóchowskie- 
go i za dwie wizyty otrzymał po 20,000 rs. Znany 
cukrownik kijowski Tereszczenko zapłacił jednemu 
głośnemu lekarzowi moskiewskiemu za jedną wizytę 
12,000 rs.

„W historji znane są również przykłady hojnego 
wynagradzania lekarzy: Stały chirurg Napoleona 
I go margrabia de la Gerais otrzymywał rocznie 
480,000 fraków. Zmarły Eichwaldt, będąc profeso
rem petersburskiej akademji wojeuno-lekarskiej, 
przejeżdżał podczas letnich wakacyj przez Frankfurt 
n. M. i otrzymał tam zaproszenie od Rotszylda do 
chorej. Dr. Eichwaldt w ciągu dwóch dni wyleczył 
chorą i otrzymał honorarjum w ilości 40,000 franków. 
Dr. Botkina niejednokrotnie zapraszano do Wiednia 
i Berlina, proponując mu wynagrodzenie od 15 do 
25,000 talarów. Z ostatnich znanych przykładów na
leży przytoczyć honorarjum roczne, przeznaczone 
przez bogacza syberyjskiego Niernczynowa profeso
rowi uniwersytetu tomskiego drowi Zaleskiemu”.

Liczbę takich wysokich honorar jów możuaby zna
cznie powiększyć, wyliczając dra Gałęzowskiego 
z Paryża, a" z warszawskich drów Kosińskiego, Ba
ranowskiego oraz zmarłego Chałubińskiego.

W Mosk. wied. znajdujemy następującą depeszę 
z Petersburga.

„Sensacyjna wiadomość Beri. Tageblatt z Peters
burga o przyłączeniu Mongolji do Rosji do chwili o- 
becnej jest zmyśleniem. W sferach urzędowych po- j 
dobnej wiadomości nie otrzymano, pomimo zape
wnienia korespondenta petersburskiego wzmianko
wanej gazety berlińskiej'. W interesie polityki Rosji 
nie leży rozczłonkowanie państwa chińskiego na ko
rzyść Rosji lub innych mocarstw. Rosja dotychczas | 
utrzymuje jednakowo przyjazne stosunki z Japonją i 
i z Chinami. W polityce azjatyckiej Rosja nie szu- I 
ka zdobyczy terytorjalnych, dlatego też pogłoska o ; 
przyłączeniu Mongolji nie jest prawdopodobną. 
Wmieszanie się Rosji do wojny chińsko-japońskiej 
może być wywołane tylko nadzwyczajnemi okolicz
nościami, ale nie wcześniej.”

w *°sciele po-karmelickim na Krakowskiem-Przedmieściu, 
S7»- i *oy l’ana Jezusa, na któro to pozostałe córki zapra- 

tSNj^rownytA j znąjomydi. 4806

Konferencje watykańskie.
Paryż d. 20-go.-—Kardynał Langenieux udąje się 

do Rzymu na konferencje patrjarchów orjentalno ka
tolickich, które odbywają się pod osobistem prze
wodnictwem Ojca św., nad kwcstją zjednoczenia tych 
kościołów z rzymsko-katolickim.

Podróż królewska.
Berlin d. 20-go.—Król Aleksander serbski odjechał 

dzisiaj o godzinie 9-ej wieczorem ze stacji Wildpark 
do Wiednia. Cesarz Wilhelm i książę Henryk pruski 
towarzyszyli mu na dworzec.

Obywatelstwo honorowe,
Berlin d. 20-go.—Kanclerz Caprivi przyjmował de- 

putację z Gdańska, która przybyła wręczyć mu dy
plom obywatelstwa honorowego imieniem miasta. 
Nadburmistrz Baumbach w przemówieniu swojem 
oświadczył, iż dyplom ten jest dowodem wdzięczno
ści za zabiegi kanclerza około zawarcia traktatu han
dlowego z Rosją. Kanclerz Caprivi oświadczył w od
powiedzi, że pewny jest poparcia mieszczaństwa nie
mieckiego; radby on, aby udzielenie mu obywatelstwa 
honorowego przez Gdańsk było symptomem uczuć, 
przez część przynajmniej mieszczaństwa podziela
nych

Ś. A P.

Katarzyna z Popławskich
TREMBIŃSKA,

Po długich ciepieniach, przeniosła się do wieczności dnia 
»l«"o października r. b. Nabożeństwo żałobne za duszę 
‘■ńarłej odbędzie się dnia 23-go b. m., to jest we wtorek,

S°dz. 10-ej ziana, w kaplicy kościoła św. Anny (po-ber- 
oardyńskiego). Wyprowadzenie zwłok nastąpi o godzinie 

j P° południu, tegoż dnia i z tegoż kościoła na cmen- 
powązkowski.  —4877—

tS. p. Bolcio Juluś Schiffers, 
ukochany synek Andrzeja Bolesława i Karoliny z Moj- 
kowskich Schiffers, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie,prze
żywszy lat 4 mieś. 5, powiększył grono aniołków dnia 21 
października 1894 r. W nieutulonym smutku pozostali ro
dzice wraz z rodzeństwem zapraszają krewnych, przyja- 

Iciół i życzliwych na wyprowadzenie zwłok z kościoła Na- 
rodzenia N. Marji Panny przy ulicy Leszno, dnia 23-go 
o- m„ to jest we wtorek o godz. 3-ej po poł., na cmentarz 
powązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą.

Beniamin Rodzyn,
J 7I

po długiej chorobie, zmarł dnia 21-go paź- | 
dziernika r. b., w wieku lat 76.

Pogrążeni w głębokim smutku: wdowa, 
córka, syn, synowa i wnuki zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok w dniu 24-ym b. m., to jest we I 
środę, o godzinie 2-e j po południu, z mie- g 
szkania przy ul. Granicznej Nr 16, na cmen- | 
tarz wyznania mojżeszowego. Osobne zapro- I 
szenia rozsyłane nie będą. 3—4867 |

 

Wojna chińsko-japońska.
Londyn d. 20-go.—Osiem okrętów japońskich wi

dziano w odległości 20 mil na południe Szantungu. 
Chińczycy gromadzą 100,000 żołnierzy w Tientsine 
celem obrony Pekinu.

Londyn d. 20-go.—Dzienniki wieczorne donoszą, że 
nad rzeką Jalu stoczono bitwę. Japończycy mieli 
przekroczyć rzekę i zaatakować chińczyków, którzy 
ich wszakże odparli. Straty po obu stronach zna
czne. Chińczycy przyznają, że zwycięstwa nie odnie
śli, ale pozycje swe utrzymali.

Londyn d. 20-go.—Biuro Reutera donosi z Shang
hai. Krąży tu pogłoska, że w północnej Korei sto
czono bitwę lądową. Cztery okręty wojenne, należą
ce do chińskiej eskadry południowej i naprawione 
w Port Arthur, przybyły do Wei-Hai-Wei. Reszta 
okrętów musiała pozostać jeszcze w Port Arthur ce
lem dalszej naprawy. Flota japońska patroluje wciąż 
w zatoce Peczili.

Parlament japoński.
Londyn d. 20 go.—Z Hiroszymy donoszą: „Rząd 

przedstawił parlamentowi trzy projekty: o zorganizo
waniu osobnego wydziału rachunkowego dla nadzwy
czajnych wydatków wojennych; o upoważnieniu rzą
du do zaciągnięcia pożyczki wojennej nie przekracza
jącej sumy 100 miljonów yenów; o budżecie wojen
nym, preliminującym wydatki na 150 miljonówyenów. 
Prezydenci izby zaproponowali adres do mikada, 
w którym dziękują mu za osobiste objęcie kierunku 
wojny. Adres powiada: „Wasza Ces. Mość słusznie 
uważa Chiny za wroga cywilizacji. Pragniemy zgodnie 
z życżeniem W. Ces. M. przyłożyć się do złamania 
barbarzyńskiego uporu Chin.”

Zmiany dyplomatyczne.
Rzym d. 20-go. — Znowu donoszą, że poseł włoski 

w Londynie, lir. Tornielli, ma być odwołany i przy
dzielony do ministerjum spraw zewnętrznych. Poseł 
włoski w Petersburgu, baron Marochetti, ma również 
opuścić stanowisko. Szef sekcji w ministerjum 
spraw zewnętrznych hr. Orsini mianowany posłem 
w Tokio (Japonja). Poseł włoski w Waszyngtonie, 
baron Fava, ma być przeniesiony w stan spoczynku. 
Ustąpić mają także ze swoich stanowisk poseł w Bru- 
kselii, baron de Renzis, i poseł w Bernie, Peiroleri.

Kredyt na armję.
Paryż d. 20-go.—Komisja budżetowa izby uchwa

liła po wysłuchaniu ministra wojny przywrócić wy 
rzucone z budżetu zwiększone kredyty na armje.

Układy z Cankowem.
Sof ja d. 20-go.—Prezes ministrów, Stoiłow, prowa

dzi rokowania ze zwolennikami Gankowa. Cankow 
proponuje przyjaciela swojego Bałabanowa na pre
zesa sobranja.

Zdrowie emira-.
Londyn d. 20-go.—Depesze urzędowe z Indyj dono

szą, że zdrowie emira afgańskiego w d. 13-ym b. m. 
się polepszyło. 

f t Za spokój duszy 4840 g

s. p. Emilii Bobuszewicz, | 
lu’a 14-go b. m.. odbędzie się wkościele św.Krzy- 1 

ti-e?1' Pażdziernikti, to jest we wtorek, o godzinie | 
Sióstr Pr • *al°hne nabożeństwo, na które stroskane I 

1 wnuczki zapraszają krewnych i znajomych.

t Za duszę

J. p. Barbary Żbikowskiej, 
daini^iA'tą.rocznicę ™icrci; we wtorek dnia 23-go b.m., o go- 
I‘ana i®*eJ zraiia, odprawioną zostanie wotywa. w kaplicy 
ZaPiasia?aUt“ " kos?lale kajedralnyin św. Jana, na którą córki 

p aszają krewnych, przyjaciół i znajomych. ą 4836
■ t Za dusze ś. p.
Ludwiki z Janickich Karasińskiej 

i Aleksego Janickiego.
ienX!‘°, s,9 Jutro, dnia 23 b. m., o godz. 10-ej zrana, nabo- 
frobka ZS | n,e na Powązkach, a następnie poświęcenie na- 

na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajo- 
1274

Kazimiera z Zegartow Szreder,
P° krótkich a ciężkich cierpieniach, zmarła w Owczarach g 
P°d Sulejowem, o czem pogrążony w smutku mąż z rodzi- H 
^zawiadamiają krewnych i przyjaciół. 4-75 |
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Wiadomości handlowe
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Kur. 
że o-

dzić na kroki ustawodawcze przeciw anarchistom nie- 
tylko w obrębie Prus, ale i w całej rzeszy niemieckiej; 
przyp. red.)

Parys 22 go października. (Tel. pr. K. War.) — 
W Kairze obawiają się przesilenia ministerjalnego, 
ponieważ AngJja domaga się utworzenia urzędu rad
cy angielskiego w ministorjum spraw wewnętrznych.

lisyni 22-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
Crispi odjeżdża do Sycylji.

(Barcelona 21-go października. (Tel. pr. K. 
W.)—W jednym z tutejszych domów przedmiejskich 
odkryto dziesięć nabojów dynamitowych. Kilka po
dejrzanych indywiduów aresztowano.

Lizbona 21-go października. (Tel.pr. K. W.)— 
Izba parów uchwaliła wotum ufności dla rządu 59 
głosami większości, aby dać mu podporę celem ener
gicznego przeprowadzenia akcji w Afryce południo
wej, wywołanej przez bunt kafrów.
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Telegramy handlowe.
Berlin 22-go października. (Tel. pr. Kur. W.)—

jr- i

d. 21-go 
b. m.

WPn 
WPn 
Pd 
Pd 
Pd

PdW 1

6.1 PnW 
-3.0

7.9
20.4
16.21
8.8 PdW 2

Sprawozdanie międzynarodowe z d. 20-go paździor'
nika r. b.. godz. 7 rano:

14.8
4.4

16.5
8.5

11.0 
-1.8
11.0

9.9
5.2
8.4
6.8

20.0
2.2
7.4
7.6

26.1 
9.0

15.4

i
56.9
53.11 
56.9' 

: 64.0
62.3' 
58.1; 
58.0; 
63.3 
52.0

OLBRZYMIA KRADZIEŻ.
Pary i 22-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

Ludwikę Poulet i jej kochanka, którzy we wrześniu 
spełnili w okolicy Montpellier kradzież dwumiljono- 
wą, schwytano w Marsy  łj i.

WOJNA CHIŃSKO-JAPOŃSKA.
Londyn 22-go października. (Tel. pr. K. IR)— 

Izba wyższa parlamentu japońskiego uchwaliła jedno
myślnie dalsze prowadzenie wojny.

PRZESILENIEW SERBJI.
Belgrad 22-go października. (Tel. pryw. 

n ar.)—Organ rządowy Zakonitost zapowiada,
prócz liberałów Andonowicza i Jowanowicza ustąpi 
z gabinetu także minister finansów, Wukaszyn Pe- 
trowicz, postępowiec. Przyszły gabinet będzie zu
pełnie neutralny. Rządy stronnictw okazały się nie- 
możliwemi w Serbji.

Belgrad 22-go października. (Tel. pr. K. IR)— 
Prawdopodobne jest wstąpienie do gabinetu Cedomi- 
ła Mijatowieża. (Piastował on już kilkakrotnie teki 
ministerjalne, należy do najinteligentniejszych i naj
poważniejszych mężów stanu w Serbji; przyp. red.)

Berlin 21-go października. (Tel. pr. Kur. W.)—
Urząd sprawiedliwości rzeszy niemieckiej otrzymał 
polecenie wypracowania części materjału do ustawy 
o zwalczaniu stronnictw wywrotowych. (Wynika ztąd, 
że na ostatniej radzie miuisterjalncj musiano się zgo- 

Sprawozdanie stacji w Warszawie z dnia 22-g® 
października r. b.:

D. 21-go g. 9 w.
D. 22-go g. 7 r.

_ ' PP-
W ciągu ) Temperatura najniższa
* , najwyższa O. 9.4:

wysokość wody spadłej mm. 0.1.

53.7

47.6
61.2 
55.0
58.3

56.0
55.3

 

dorówna jedzic do Symferopola, zkąd powozem uda- 
jc się do Liwadji, gdzie przy bycie Jej jest spodziewa
ne w poniedziałek około godz. 6-ej wieczorem.

Ruble na dostawę j^g,] [śjt] (onegdaj 219.50)

Griełda.
Warszawa, 22-go października.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 219.50, co się równa kursowi 
45.55 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z termi
nem trzymiesięcznym po rs. 9.30. Nasze zebranie giełdo
we dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 46.02 J (odpo
wiadającym kursowi 217.30 m. bez kosztów) za Berlin 
wpłatowy i podniosło tę cenę wobec dość chętnego pokupn 
waluty do 46.10 (t. j. 216.90 m. za 100 rs.). Różnice 
tworzyły dziś 7| kop. na korzyść Berlina; przy porówna
niu onegdajszego kursu końcowego nie mieliśmy żadnej 
różnicy. W dostawach nie robiono dziś nic zupełnie.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 46.02|, 46.05', 46.07| i 46.10, przy kursie zasa
dniczym 46.05. Londyn długoterminowy brano po 9.35, 
a krótki Londyn kupowano po 9.34 i 9.34|. Paryż kró
tki nabywano po 37.30. Za Wiedeń krótki osiągano po 
75.55.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 46.20, za 
Londyn krótki 9.36, za Paryż krótki 37.40 i za Wiedeń 
krótki 75.80.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3°/#, w Londynie 2*/t, 
w Paryżu 2|°/» i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

Dyskonto zaś giełdowe w Berlinie 1A%, w Londynie 
w Paryżu 1%% iw Wiedniu 3% % w stosunku 

orcznym.
W papierach obroty średnię, przy tendencji cokolwiek 

mocniejszej. Żądano za listy likwidacyjne po 97.— i po 
96.50, stosownie do wielkości odcinków, a otrzymano po 
96.80 za kilkanaście tys. rubli w sztukach po rs. 1,000. 
Zabrano kilkanaście sztuk listów premjowych szlacheckich 
po 192. Renty 4 °/# państwowej z roku 1894-go wzięto 
kilkadziesiąt tysięcy rubli po 94.50, bez określonych żą
dań. Pożyczki 4% wewnętrzne ceniono wszystkie cztery 
se rje po 95.75.

Listy 4|°/o zastawne ziemskie starano się umieścić 
99.75, umieszczono zaś kilkadziesiąt tysięcy rubli 
99.40, 9.1.45, 99.50 i 99.55.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano
po 102.30 pierwsze cztery serje, a po 101.30 trzy osta
tnie serje, kupiono zaś kilkanaście tysięcy rubli najmłod
szej po 101.05 i 101.10.

Listów zastawnych 5% miasta Łodzi nabyto kilka ty
sięcy po 99.90, wszystkie serje.

Na polu akcyj usposobienie było dziś mocne, lecz ruch 
względnie nie wielki. Poszukiwano starych akcyj Banku 
handlowego w Warszawie po 477, oraz akcyj warsz. Ban
ku dyskontowego po 406.—, których kupiono kilkanaście 
sztuk po tymże kursie. Chciano płacić po 750 za akcje 
Tow. Lilpop, Rau i Loewenstein. Poszukiwano akcyj Tow. 
zakładów górniczych Starachowickich po 230.—. Oddano 
kilkanaście akcyj Towarz. zakładów przędzalni bawełny 
tkalni i bleicharni w Zawierciu po 605 i 607.—. Wzięto 
kilkadziesiąt sztuk akcyj Tow. zakładów putiłowskich po 
141, 150 i 151.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.51.
Monety notowano: półimperjały nowo po rs. 7.52, 

marki w gotówce po 46.25 kop., guldeny w gotówce po 
76.— kop. i franki w gotówce po 37.75 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocno, dla papierów procentowych lepsze, a dla dywiden
dowych mocniejsze.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100°/0 rs. 11.182 
do 11.213 netto. Wiadro 78% rs. 8.90 do rs. 8.925—

PÓŁB ATALJON Y-BAT ALJONY.
J£ei lin 22-go października. (Tel. pr. K. IR)— 

Z powodu gorącej polemiki o to, co rozumiał cesarz 
w swojej mowie czwartkowej pod frazesem o zamia
nie półbataJjonów na całe bataljony, zapewnia mini- 
sterjum wojny, że zamiar takiego przekształcenia, 
zwiększającego armję o 50,000 ludzi, obecnie nie 
istnieje. Wobec tego wyrażenie się cesarskie uważa- 
nem być winno za retoryczną insynuację, że w razie 
wojny półbataljony walecznością swoją staną za całe 
bataljony. (Od początku hazes ten tak rozumieliśmy, 
przyp. red.)

WYBORY W BELGJT.
Bruksella 22-go października. (Tel. pr. Kur. 

IR)— Katolicka lista głosujących wykazuje 15,000 
głosów większości w Brukselli. Na prowincji zwy
ciężyli pj-awie wszędzie socjaliści; wybrano także 
kilku liberałów. Obawiają się gwałtownych starć po
między socjalistami i katolikami.

Bruks&lla 21-go października. (Tel, pr. Kur. 
)R)—Biskup StTllemans zawiesił w urzędowaniu abbe- 
go Daensa, z® to, że stanął z Woestem do walki o 
mandat poselski w Ałost i namiętnie przeciw niemu 
agitowaŁ 

żyta . 
Owsa  
M ąki żytniej . . . 
Mąki pszennej . . 
Kaszy jaglanej . . 
Kaszy gryczanej . 
Rjżu....................
Pszenicy .... 
Jęczmienia . , . 
Grochu  
Gryki ..... 
Cebuli ....
Fasoli  
Łoju....................
Makuchów . . . 
Mąki kartoflanej . 
Kukurydzy , . , 
Soli  
Rodzynków ... 
Prosa  
Tranu , , , , ,

Razem 7 wagonów 1 wag. 405 wagonĆ* 
Gdańsk, dnia 20-go października. — Pszenica miała dz'9 

łatwiejszą sprzedaż, przk cenach pełno utrzymany. Płacono z* 
russką tranzyto czerwoną 742 gr. 80 m., 756 gr. 82 m., czerw®* 
ną szklistą 7a3 gr. i 761 gr. 85 m., czerwoną obsadzoną 742 gr’ 
76 m., 747 gr. i 758 gr. 78 m., czerwoną, silnie obsadzoną żyto®1 
692 gr. 65 m.. 705 gram. 67 mar. za tonnę. Terminy tranzyto: D® 
na paździornik-listopad 87 mar. w poszukiwaniu, na listopad' 
grudzień 87} mar. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 96} m»f- 
w zaofiarowaniu, 96 mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec 9<4 
m. płacono, na czerwiec-lipiec 99 m. w zaofiarowaniu, 98} n>ar' 
w poszukiwaniu. Cena regulacyjna tranzytowej 88 mar. Ży{® 
mocno. Płacono za polskie tranzyto z beriinki 738 gr., 750 gr' 
i 753 gr. 71 m., za russkie tranzyto obsadzone 693 gr. 67 mar
ża tonnę. Terminy: na październik-listopad dolno-polskie 70f 
mar. w zaofiarowaniu, 70 m. w poszukiwaniu, na listopad-gi®' 
dzień dolno-połskie 71J m. płacono, na grudzień-styczeń dolnO' 
polskie 73 mar. w zaofiarowaniu, 72| m. w poszukiwaniu, a* 
styczeń-luty dolno-polskie 75 mar. w zaofiarowaniu, 74} mar* 
w poszukiwaniu, na kwiecień-maj dolno-polskie 76} m. płaconOi 
na maj-czerwiec dolno-polskie78 m. płacono. Cena regulacyjn* 
dolno-polskiego 71 mar., tranzytowego 70 mar. Jęczmień tar* 
gowano russki tranzyto 656 gram. 71 mar., 677 gr. i 680 gr. 7< 
m., 680 gr. 77ł mar., na paszę 609 gr. 58 mar. za tonnę. Owi®9 
targowano tylko w towarze krajowym. Groch russki tranzyt® 
Wiktorja 67 m., 116 m. za tonnę targowano. Rzepik russki tran' 
żyto letni 140 mar. za tonnę płacono. Rzepak russki tranzyt® 
letni 167 mar. za tonnę targowano. Siemio lniane russkie ładn® 
160 mar., średnie 152 mar. za tonnę targowano. Koniczyn® 
nasienna biała 79 mar. za 50 kil. płacono. Otręby pszenne śre
dnie 2.65 ni., 2.67}, miałkie 2.50 m. za 50 kil. Spirytus bez zmia
ny, nie podb gający cłu w towarze gotowym fiu1;, mar. w po
szukiwaniu; podli gający cłu w towarze gotowym 31 iąar. * 
poszukiwaniu, na październik 301 mar. w poszukiwaniu. Dl® 
cukru w Gdańsku tendencja spokojna, stała, a w Magdeburg® 
stała. Kurs w Gdańsku 220.05 mar. za 100 rs>

Abbazja 
Berlin 
Biarritz 
Budapeszt 
Bukareszt
Christiansun. 64.5 
Genewa (49.1 
Gleichenberg 55.9( 
Hamburg 
Ischl 
Kijów 
Konstantyn. 
Kopenhaga 
Kraków 
Lwów 
Malta 
Monacłęjum 
Moskwa 
Nizza 
Odessa 
Paryż 
Petersburg 
Praga czeska 
Rzym 
Stokholm 
Tryest 
Wiedeń

Liczne zapotrzebowania. Dowozy wystarczaj^®9' 
Usposobienie cokolwiek mocniejsze.

Sprawozdania z targów.
— Magazyny tranzytowo przy stacji Praga kol*' 

w arszawsko-terespolskiej.

INCOGNITO.
Wiedeń 22-go października. (Tek pr. K. W.)— 

Król Aleksander serbski przybył tu wczoraj na dłuż
szy pobyt incognita. Król grecki dotąd przebywa 
w Wiedniu. Oczekują przybycia greckiego następcy 
tronu. 

REFORMA WYBORCZA.
Wiedeń 22-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

Celem wymuszenia reformy wyborczej w duchu po
wszechnego głosowania przygotowywa się powszech
na zmowa robotników piekarskich, rzeźniczych i ga
zowych w Przedlitawji. 

PODATEKÓD TYTONIU.
Jlertin 22-go października. (Tel. p. K. IR)— 

Rządy związkowe otrzymały do zaopinjowania pro
jekt nowego podatku tytuniowego. Dochód roczny 
preliminowany jest na 35 milj. marek.

WYBUCłfwkoPALNL.
Hudapesst 22-go października. (Tel. pryw. K. 
—Skutkiem onegdajszego wybuchu w kopalni 

„Anina® 12 górników zginęło, 40 jest ciężko ran
nych. 

wag.

• — «
9

. 1 w -- w 34 ,
• —■ w -- w 112 .
• ““ w — 9 8 .

9
. 3 9 37 .
• — 9 1 . 51 .

9 9 .
—— ,1 16 ,

9 — w

• — 9 — 9 2 .
9 ““ 9

• —• 9 ■■■» * "*** 9
• — 9 "" 9 4 ,
• —‘ 9 9

9 "“ 9 * w
9. — w w
9 ** 9

• ** 9 ’ 9 — •

O.

Barotn. Wilg. Wiatr Temp, C.=Temp. R'
746.7 95 Pd 9 4 =» 7.5
715.6 78 PdZ 7.8 =. 6.2
745.7 58 Z 113 = 9.0



Nr. 29ż S

Zarząd drogi żelaznej Nadwiślańskiej
Pociąg pocztowy

przych1 odch. przych odch. przych odch. przych odch. przych odch. przych! odch. odch. [przych odchprzych odch. 'przych!

7.308.075.145.51

11.422.38 2.01 11.28 10.5112.197.328.09 9.2610.03

5.39 5.596.36 2.32 3.483.09 4.25 12.256.16 11.48!11.0711.44

8.29 8.449.21 7.00 7.269.06 6.23 4.378.03 4.00

Chełm 11.07 11.13 12.1411.44 11.50 11.3712.45 12.08

Kowel 1.54 5.132.31 4.36

przych odch. przy clr odch. przych | odch. jprzych odch.

10.57 Warszawa W. W. d. ż. .2.38;10.20 3.15

11.35 10.58 Praga Teresp. d. ż.3.1613.53

Czas 
petersb.

Czas 
petersb.

Czas 
petersb.

Czas 
miejscowy

Czas 
miejscowy

Czas 
miejscowy

przych odch.

Pociąg osobowy 
M 7.

Pociąg osobowy 
JYi 6.

Poc. tow.-osobowy 
M 202.

Pociąg osobowy 
A3 2.

Pociąg osobowy 
A3 9.

*'lg Nr 2 i za granicę na drogę żelazną marjenburgo-mławską pociąg Nr 1,

Czas Czas 
petersb. miejscowy

wyszczególnienie
STACYJ.

KUR JER WARSZAWSKI — Dnia 22 października 1894t. 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

STACYJ

Poc. tow.-osobowy 
A3 212.

—— ■ nunii in m i nu li -Łi ir ~ r wrr-r.rzx:

Czas ? Czas 
petersb. | miejscowy

Mława .

Warszawa Nadwiślańska

Iwangród ......

Lublin . .

Czas Czas . Czas Czas 
miejscowy petersb. miejscowy petersb.

T T waga. Godziny i minuty podkreślone czarną kreską, oznaczają bieg pociągu pomiędzy godziną 6-tą wieczorem a godziną 6-tą 
la pasażerów jadących do Kijowa, poleca się pociąg Nr 4—na iwangrodzko-dąbrowską drogę pociąg Nr 6 i 2, na odnodze Iwangród-Łuków 

— -- 2 i za granicę na drogę żelazną marjenburgo-mławską pociąg Nr 1, 1267r

Fraga Ter. d. ż. . . .

Warszawa W. W. d. ż.

Podaje do wdadomośei pasażerów, że z dniem 15 (27) października r. b. na wspomnianej drodze żelaz 
Hej będzie wprowadzony następujący zimowy rozkład jazdy pociągów pasażerskich na lisnji głównej.

WYSZCZEGÓLNIENIE 

STACYJ.

Pociąg osobowy
A3 1.

Pociąg osobowy 
A3 3.

Pociąg
A3

osobowy
5.

Pociąg tow.-osobowy
A3 205. 1

Pociąg tow.-osobowy i
M 211.

Czas 
petersb.

Czas 
miejscowy

Czas 
petersb.

Czas
1 miejscowy

Czas 
petersb.

Czas 
miejscowy

Czas 
petersb.

Czas I 
miejscowy

Czas 1 
petersb. |

Czas 
miejscowy j

przych odch. przych odch. przych odch. przych odch. przych 1 odch. fprzych odch. 'przych odch. jprzych
i odch. przych odch. przych odch.i

Kowel . - - — 4.07 3.30 _____ __ 3.48 3.11

Chełm . —. w—- — — 6.50 6.56 6.13 6.19 * " ■ .—. * — • 1 .... — 8.19 8.29 7.42 7.52

1 Lublin . __ __ _ —> — 9.19 9.35 8.42 8.58 1.50 - . 1.13 .—. 2.02 1.25 12.24 11.47 — 1

łwangród................................  , 6.45 6.08 11.59 12.20 11.22 11.43 4.17 4.59 3.40 4.22 6.00 — 5.23 — — ■—a ——

Warszawa Nadwiślańska ..... 10.17 8.33 9.40 7.56 3.50 6.12 3.13 5.35 8.30 — 7.53 ;» — — — —. —

Mława . 12.51 •——• 12.14 1 10.34

acaaaoKC

J
9.57 1

1
WYSZCZEGÓLNIENIE

STACYJ.

Poc. pocz.
A3

-tow. osob.
4.

Poc. pocz.
A3

-tow.-osob.
3.

Czas 
petersb.

Czas 
miejscowy

WYSZCZEG ÓLNIENIE 

STACYJ.
Czas 

petersb.
Czas 

miejscowy

przych odch. przych odch, przych odch. przych odch.

Iwangroa . V • • .... 12.29 11.52 Łuków Terespol . , . . 3.54 3.17

i Łuków Terespol................................ 2.47 2.10 <— Iwangród .............................................. 6.06 5.29

WYSZCZEGÓLNIENIE

STACYJ.

Pociąg osobowy 
A3 8.

Pociąg osobowy 
A3 10.

Czas 
petersb.

Czas 
miejscowy

Czas 
petersb.

Czas
miejscowy

przych odch. przych odch. 'przych odch. przych odch.

r— 8.25 7.48 — 3.12 —•
u 1

2.35

9.03 1— 8.26 — 3.50 3.13 — 1
— — —------ ——



Nr. 292

DŁUGA 12.

AKUSZERKA

1269

— SI. Krzywicki,, technik dentystyczny 
przeprowadził się na Nowy-Świat JVs 39, m. 12. 4737

kapeluszy eleganckich, kopjowanyćh z modeli zagra
nicznych.

Przyjmuje się panienki do nauki za opłatą. 4734

MASŁO ŚMIETANKOWE 
z Osmolic-Krasinka 

sprzedaje codziennie oprócz świąt biuro właściciela 
domu, Krak.-Przedm. 411/7. 4862

KbhjJt'ft «VAK8z,awi5KL — Dnia 22 października 1894 ft

Dr. Med. Aleksander Zylberman
przeprowadził się na ulicę Orlą JV2 9.

Przyjmuje od 5—7. 4815

POSZUKIWANI SĄ 4839

ZDOLNI AGENCI ASEKURACYJNI 
w dziale życiowym, na korzystnych warunkach. Wia
domość: Warecka 15, m. 4, między 10—12 w poi.

— Dr powrócił.
Szkolna 4. 4812

Pierwsza w kraju fa
bryka 

STEMPLI 
KAUCZUKOWYCH 

i metalowych.
Z. SUCHOWIECKI

Wierzbowa JV2 6 (hotel Angielski). Ceny niskie. 4327

W ZiincKiie KCBŁie SW"
Aiebu dać każdemu sposobność zobaczenia

LILIPUTÓW ik,
Marquis CU ot (je 37 lat, 28 cali wysokości, waży 9| kilo; 
Marquisa A-ouisa 28 lat, 29 cali wysokości, waży 10| kilów

Ceny miejsc znacznie zniżone. Krzesło 20 kop., miejsce stojące 10 
kop., dzieci do lat 10-iu plącą: krzesło 1O kop., miejsce stojące .5 kop.

Wystawa otwarta codziennie od 11-ej rano do 10-ej wiecz 4770

powróciła. Królewska 29, m. 17. 4777

Di JAIt bli HOSEWHAL
Świętojerska 22
powrócił z zagranicy.

Dr Majkowski
powrócił z Buska. Ordynacka 7. Specjalność choro
by skórne i weneryczne. 4641

TEsHkF
w swej pracowni wykonywa: suknie i okrycia, Wy
doskonala kobiety w kroju i na zarzą
dzające zakładami krawieckiemi.

,.CASIMIRE“
(dawniej Hofert, Miodowa 2).

Osobny dział: gotowe kapelusze i wszelkie obsta- 
lunki w zakres strojów wchodzące oraz pokrycia pa
rasoli i parasolek. 4640

Marszałkowska Nr 129.
Dr -WUSTI^kl^SBZI 

powrócił. Długa 21. 1817

F. R. KONOPASEK
powrócił. Udziełajekcyj jnstumjeijta^ji na orkiestry 
wojskowe. Ogrodowa 23, m. 12. 4851

Warszawska Pracownia
sukien, okryć damskich i dziecinnych „Siostry Ba- 
dior” otwiera w Łodzi z dniem dzisiejszym przy ul- 
Piotrkowskiej JV3 114 w nowym domu Warszawskie
go filję pod firmą .„La Erauce, elegante”.

Polecam się łaskawym względom miejscowej kii' 
jenteli. ................. ................................

Kierująca pracownią
12711 Agata Badion

Gust. CHWAT
upoważn. przez Okręg Nauk.

UCZ UC1EU B UCHA j& TUIłJl
Bielańska 16. 4742

„Isigny“ masło 
wyborowe śmietankowe tylko do godziny 12-ej* 
Warecka 10, m. 10. 40 kop. funt. 4871

Skład herbaty poszukuje 1828

oooowoooooo^o ooosoo

po prowincji za prowizją. Oferty u- 
prasza się składać w kantorze Kurjera 
Warszawskiego sub „Skład herbaty”.

Adolfa Dygasińskiego, 
wyszły z druku nakładem „Kurjera Warsza
wskiego” i sprzedają się we wszystkich zna
czniejszych księgarniach, po cenie rs. 1.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala w Warszawie, Nowy- 
Świat 41, która zlecenia z prowincji wprost 
do niej wraz z należnością adresowano usku- 
tecznia bez pobierania porta lub też stosownie 
do życzenia zapisującego Listy, wyseła je 
za zaliczeniem pocztowem. 4r

Dzieło to objętości 21 arkuszy druku, ozdo
bione jest kilkudziesięcioma rycinami przed- 
stawiającemi gmachy, dzieła sztuki i typy 
ludowe Wenecji i wysp okolicznych

Cena rs. 2.
Skład główny u Gebethnera i Wolffa. 
Dostać można we wszystkich księgarniach.

i ZŁAMANIE KARKU.
Powieść współczesna Adolfa Dygasiń

skiego.
wyszła z druku i sprzedaje się we wszyst. 
kich księgarniach po rs. 1 kop. 20, z prze
syłką rs. 1 kop. 50. Zamówienia z pro
wincji uskuteczniają się także i za zalicze

niem pocztowem. 18r
Skład główny u S. LEWENTALA,

Wy5awcy, Nowy-Świat J& 4L
Wydawnictwo „KiujeraWarszawskiego9

Potrzebny j«st" zdolny- INTROLIGATOR 
specjalnie do robót skórzanych. Robota sta
ła, wyuagrodzejiia dobie. Wiadomość w skła
dzie papieru A. Chodowiecki. Senator
ska 22. 1813

ROQUEFORT, <7

O

Opuściło prasę dzieło 1352r

Stanisława JBełzy
pod tytułem

ur oryginalne francuzkie
X poleca
X Handel Win i Delikatesów
X L. WRÓBEL
q Krakowskie-Przedmieście 25, |
q Stara poczta. 1826 (
ooooo oooo ooo ooo oo oo

Wydawnictwo
Księgarni Teodora Paprockiego i Sp. 

w Warszawie, Nowy-Świat 41.

Wychowanie przedszkolne
Podręcznik dla wychowawców,

Przez J. Strzemeską i M. Weryho.
Z lieznemi drzeworytami w tekście i 30 

tablicami litografowanemi.
Treść! Bjografja Froebla. — Dary Froe

bla.—Pogląd Froebla na wychowanie wcze
snego dzieciństwa.—Dary Froebla: Pierwszy 
dar—piłka. Drugi dar—kula, walec, sześcian. 
Trzeci dar—sześcian podzielony na osiem ró
wnych sześcianów. Dar czwarty—sześcian 
z ośmiu sze.ścianków złożony. Dar piąty— 
sześcian złożony z 27-iu sześcianków.—Mo
delowanie.—Mozajka.—Składanie papieru,— 
Wycinanie, wyplatanie. — Przeplatanie.—U- 
kładanie patyczkami. — Wyszywanie.—Koło 
podzielone na połowę.—Rysowanie.—Roboty 
z grochu.—Gry ruchome,—Przykłady gier 
ruchomych.—Wzory pogadanek i lekcji.— 
Opowiadania dla dzieci.—Przykłady opowia
dań.—Obrazki.—Nauka śpiewu.—O pielęgno
waniu roślin i zwierząt.—Roboty i zajęcia.

Cena rs. 2,—, w kartonie rs. 2 kop. 25.
Do nabycia we wszystkich księgarniach 

w Warszawie i na prowincji. 1256r

I i ozdób choinkowych 
Braci ŁUKOMSKIGH, 

Warsiawa, Długa 46,
ma wielki wybór fantazyjnych 

Bi boubonierek i koszy** 
L ków pluszowych, atlasowych, 
U słomianych i innych, a także wiel- 

ki wybór ozdób cłioinko- 
K wycli: szklanych, papierowych, 

gelatynowych i lametowych i roz- 
L maitych znaków i surprisów do 

kotyljonów. 1829

otrzymał dalsze transporty

WEŁNY na kostjumy angielskie. 
POKRYCIA na futra od najtań

szych do najwykwintniejszych.
PLUSZE jedwabne angielskie we 

wszystkich kolorach. 1459r 

Najmodniejsze syberyny na palta.

M
LŻNE NA CZASIE.
Ibiorow Męzkich Rocha Oziebewicza,

' NTowy-lSwiat 5, wprost Straży Ogniowej, 
elki wybór garderoby męzkiej po cenach możliwie 
da materjały najświeższe z różnych fabryk na obsta- 
wykonywają w krótkim czasie podług miary.—Mam 
zanownej Publiczności, że wszelkiego rodzaju garde- 
wilne jak wojskowe i uczniowskie ubrania, wykonane 
-nie, zadowolnią najwybredniejsze gusta, przytem daj? 
ezne, dwutygodniowe i tygodniowe, zamieszkałym 
na Prowincji,—z czem się polecam JW. i WW. Panom-
Krawiec Hoch S^sieboiuics;^ F
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RADA MIEJSKA WARSZAWSKA

*a tu«in krzeseł BUKOWYCH z poręezkami 
'r A»*)» trwałych, dobrze politurowanych 

(wysortowanychk

u ZELIGA WORTREICHA, Bagno JNTr G. ,M6

ft®®®®®#®®®®*#****®*****®*®*®| HJWYZEJ ’' ’ Towarzystwo Akcyjne g

Izmajlowski Prospekt ]Vr 27, 
Medal Zloty, Paryż r. 1889, 

OCET TOALETOWY.
Skutkiem różnorodnych swych własności kosmetycznych, stal 
się jednym z najużyteczniejszych przedmiotów toaletowych.

Ocet Toaletowy Violette de Parmę 
SKarbolowy Ocet Toaletowy.

Ocet Toaletowy de la Noblessee
Kupujący raczą zwracać uwagę na Cechę Fabryczną ta obok 

zamieszczoną i wymagać autentyczności firmy.
„St-Petersburskie Laboratorjum Chemiczne*

11 Wyroby St.-Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego, są do 
t sprzedania we wszystkich znaczniejszych Perfumerjach 1 Skła-

W Cecha Fabryczna, dach Matorjałów Aptecznych. 341r ©

§2jmmj®®®®®®®®® ® ® o® |—®®®w
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. Dobroczynności^^
i iU Ł licytacja.«
metargu, na dostawę Ola Zakładów Dobroczyiinych m. Warszawy, jeat 
fazowo, na zapas zimowy, warzywa, a mianowicie:

I
N*

®

X e*
S

sle aos
W8Pouinione produkty. . . _ Koncalaiii Rady Miejskiej

Warunki licytacyjne do przejrzenia w Kancelaiji y 
c°dziennie w godzinach biurowych. Radca Btanu m Waraksin.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych, RW 1^dJ<^eohowic2.

Ceny najniższe stałe.

0(1 lat 30 kilku egzystujący, obecnie jedyny 
SKŁAD LAMP 

fay W. PODGÓRSKI 
Powici arezawie> Krakowskie-Przedmieście X* 66, w gmachu Muzeum, 
JL.*2“Wony 1 na nowo urządzony, zaopatrzony został w kolosalny wybór 
i n^2dnł5',zy°lł fasonów Lamp wiszących, stołowych, ściennych 
•■kw tó&Łsss-łseffi u 
s,u„- Ł*ainpy błyskawiczne oryginalne zagraniczne, do oświetlania mie- 
GvlindI’aga^nŻw * wari«tatów. PRZYBORY do Lamp, jako to: Daszki, 
lindwl, Ł « . y' Tulipany i t. p. Przybory do lamp. Gazowych jak: Cy- 
winnir' Re"ekt?ry lustrzane do wystaw, Daszki i t. p. Wszelkie odna-

a, przeróbki i reparacje Lamp wykonywa śpieeznie i dokładnie, 
dzisiejszym w osobnym oddziale:

Jest ogromna ilość WYSORTOWANYCH 
nałnk;nłlli ?ch ! d,obr7cj!’ bo 2 Palnikami (breurteramij gwarantowanej 
jT^aoWszeJkonstrukcji, h tylko fasonów dawniejszych, które nadal prowa- 
”one nie będą, po cenach niże) kosztu. 1801

Kartofle kuchenneM kJL „. “t“ “u H“iou,u u
n(.a° ’prwdanla w każdej ilości. Zamówię- Oddąje Się bezpłatnie. WiadomOŚĆpo- 
’• ^ób?! .W2ilłŚĆ można Nowolipie 46. 1819

t^enynnJniJsze^tttTe"

n lUb/A/.yzuy uuu ”

Kartofli około 1800 czetwierrfj
Buraków 200 w
Marchwi 150 1)
Brukwi 80 7)
Kapusty 5000 pudów,
Cebuli 250 J,
Włoszczyzny 500

w w® .©w i

egzystująca o<l lat (50 pod firmą

18261

iOt$M

<
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Budowniczy 
lub Technik budowlany, 

umiejący dobrze rysować, potrzebny jest na 
stałe ząjęcie do biura technicznego w fabry
ce maszyn w Warszawie, pierwszeństwo ma
ja ci, którzy zajmowali się urządzaniem za
kładów przemysłowych, iak np. gorzelni, bro
warów lub cukrowni.—Oferty wraz z poda
niem opisu świadectw dotychczasowych za
jęć i warunki, składać proszę w Kantorze 
tegoż pisma pod Chef, technik budowni- 
czy lo. 1818

W dobrach Knyszyn, w powiecie Biało- I 
stockim, gubernji Grodzieńskiej, wystawia 
się na sprzedaż trzecią porębę w uroczysku 

„foi 
lasu około 111 dziesięcin.

Odległość Od rzeki spławnej Narwi wiorst 
8, a od stacji kolei żelaznej Brżesko-Gra* 
jewskiej w Knyszynie wiorst 5.

O warunkach sprzedaży dowiedzieć się 
można w kanoelarji Adwokata pizysięgłego 
W-go Lucjana Wrotnowskiego, w 
Warszawie przy ulicy Hrabiego Berga -W fi, 
lub w Zarządzie Głównym Dóbr i Intruesi w 
Ordyuata Adama lir. Krasińskiego, KiakoW- I 
skie-Przedmieście Jft 410/5 1748 I

w dobrej glebie, blizko Warszawy, sprzeda
nym zostanie w końcu Listopada przez dru
gą publiczną licytację od zniżonego szacun
ku. Szczegóły w kancolurji adwokata Świ
derskiego, kapucyńska 13. 1815

®|8NjK**' Nakładem Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posagu 
Kopernika, wyszły następujące książki:

Bolesna męka Pana naszego Jezusa Chrystusa. po
dług rozmyślań Anny Katarzyny llmmerich, zakonnicy Augustjan- 
ki klasztoru Agnetenberg w Dtilmen, zmarłej 1824 r., poprzedzone jej żywotem, 
z dodaniem wiadomości o Longinie i Setniku. Przekład z francuzkiego P. M. M. 
C. W. Wydanie nowe powiększone. Cena kop. 75.

Jedyne to pełne wydanie w języku polskim.
Pociecha dla strapionych czyli o zgadzaniu się z wolą Bożą 

przez św. Alfonsa Łiguorego, Biskupa i Doktora Kościoła. Tłoma- 
czenie O. Prokopa, kapucyna. Wydanie piąte. Cena kop. 20.

Książka do nabożeństwa dla młodzieży, wydana stara
niem ks. sit. Niewiarowskiego. b. prefekta szkoły realnej warsz., 
obecnie proboszcza p. Narodzenia N. Marii P. na Lesznie. Wydanie trzecie. Ce
na bez oprawy na zwyczajnym papierze k. 50, na papierze welinowym kop. 60, 
w oprawie płóciennej na papierze zwyczajnym, brzegi marmurkowe k. 95, na pa
pierze welinowym, brzegi złocone rs. 1 k. 20, oprawna w skórkę z wyciskami 
rs. 1 k. 90 bez wycisków rs. 1 k. 80.

Katechizm rzymsko-katolicki mniejszy, napisał ks. Piotr 
Stój akowski, b. nauczyciel przy szkole realnej w Warszawie. Wydany 
staraniem ks. Stanisława Niewiarowskiego. Wydanie czwarte. Cena kop. 20, 
W oprawie karton, kop. 30. ________ 1306r

KALOSZE GUMOWE 
PROWODHIKA 

niezrównanej trwałości i w najnowszych fasonach.
Poleca Szanownej Publiczności

Jeneralny Heprezentant,
Najwyżej zatwierdzonego russko-francuzkiego Towarzystwa 

akcyjnego „l*rowodnik.4S

Wojażes 
pierwszorzędnej firmy, podróżujący p 
Królestwie Polakiem, życzy sobie z: 
stąpić jeszcze jedną poważną firmę. 
Łaskawe oferty uprasza eie składa 
pod „Wojażer Królestwa Polskiego” do 
Kantorze Kurjera Warszawskiego. 1805

przeszła obeónie na własność zięcia

FRYDERYKA THOMEYER,
* przy ulicy Żabiej Ar 5,
2 poleca się z przedświątecznym wielkim zapasem

4 wyborowych Pierników.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 1776

ijj Kupującym za rubla dodaje się 15 kop. rabatu.

SKLEP DUŻY
z trzema obszernemi pokojami i 6-iu piwni
cami, obecnie zajęty na aptekę, do najęcia 
od 1-go Lipca 18U5 roku na skład materja- 
łów aptecznych albo też inny proceder. Gra
niczną V’ 10. 1812

Poleca Wielki Wybór biżu- 
terji złotąj, srebrnej i bry- 
łantówej najnowszych faso
nów. Pierścionki złote 66-ej 
próby od rs. 1 k. 50. Obrą
czki złote od rs. 6 kop. 50. 
Przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki i reparacje i wyko

nywa takowe z całą sumiennością iakuratnością 
Magazyn i Fabryka Wyrobów Jubilerskich.

NoWy-Świat Jft 49 w WarsżaWie. — 
1630 W. Moczydłowski.

4506
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Filja Fabryki
oraz Magazyn Bielizny

Męzkiej i Damskiej
Na obecny sezon zaopatrzyłem filję fabryki w znaczny zapas bielizny męzkiej i damskiej, podług ostatnich żurnali: Kaftaniki wełniane, Kalesony, Skar

petki, Pończochy fantazyjne, Halki jedwabne, flanelowe i włóczkowe, Chustki do nosa białe i kolorowe, Ręczniki, Prześcieradła, Płótna Jarosławskie, Angielski® 
i Belgijskie z pierwszorzędnych fabryk.—Wielki wybór krajowych i zagranicznych Krawatów i Szelek. Obstalunki na całkowite wyprawy, tak z własnych 
i powierzonych materjałów; filja fabryki wykonywa jak najdokładniej w możliwie krótkim czasie. 1822

Kakao kuracyjne
J. i C. Blooker m Amsterdamie.
Sprzedaje się we wszystkich główniej

szych składach aptecznych i kolonjal- 
nych.
Skład główny na Królestwo Polskie 

u Józefa Kleinadel 
w Warszawie, Królewska 39, 

Telefonu 280.
Filja Gmach Teatru pod filarami. 

Zaleca się dla dzieci i rekonwalescen
tów jako kuracyjny i 1175r

Noże stołowe. 
Widelce stołowe.
Łyżki ,
Noże deserowe.
Widelce „ 
Łyżki wazowe.

, półmiskowe. 
Łyżeczki do kawy,

, , herbaty,
itp. wyroby

w wielkim wyborze.

Rondle różnej wielkości.
, z rączkami.

Patelnie.
Brytwanny, Brytwanny do 
legumin, Nelsonki.
Półmiski.
Tace.
Dzbanki do kawy. 
Czajniki.
Cukiernica.
Wazki.
Pokrywy,

POLECA: 

Wyroby emaliowane, 
w najlepszym gatunku, o- 
raz całkowite urządzenia ku
chenne. 

Wyżymaczki „Empire. 
Stoliki Niklowane. 
Żardinierki itp.
w zakres użytku domowego 
wchodzące, jak również 

Maszynki 
Benzynowe, Naftowe różnych 
systemów. 1670

Wyroby z prawdziwego niklu i Alpaci, które poleca jako b. pra
ktyczne i zupełnie nieszkodliwe zdrowiu, jak Miedź itp. Metale, 

a po najdłuższem używaniu przyjmuje w połowie ceny.

ul. Senatorska N° 12, róg placu Teatralnego, b. pałac Blanca
......

I
, Łó^ka systemn angielskiego 

ftlajeraco siatkowe, łańcucho
we.

Wanny. ; <
Lodownie.
Pieee Prysznicowe, Naftowe
Koksowe!
Podstawy do parasoli.
Przedkominki.
Garnitury do ognia.
Klozety.
Umywalnie.
Maszynki do lodów.

„ , siekania mięsa.
„ , tarcia migdałów.
, , kawy.
, „ robienia masła.

Sprzedaż i detaliczna,

Magazyn Mebli

w WARSZAWIE.
137. Marszałkowska 137, 

posiada na składzie wielki wybór me
bli wykwintnych i skromnych. Podej
muje się urządzeń apartamentów, po
dług rysunków. Dział dekoracyjno-ta- 
picerski. Wynajem mebli mało używa
nych. 7r

Urządzenie kompletne 
naszego Młyna Ryżo-Krupowego 
skwie, do sprzedania za nader przys>«r,v» 
cenę. Towarzystwo Handlowo-Trzem 
Ponflick, Ahrens et Comp. Moskwa. *

Do odstąpienia bardzo tanio 

Cukiernia, Restauracja, 
Skład Win i Wódek, 
z Hotelem lub bez, w mieście powiatowe?1' 
gdzie przez 4 miesiące znajduje się obóz 8-llł 
pułków piechoty, kawalerji iartylerji.—Firn'? 
poważna istnieje lat 70.—Punkt najlepszy ’ 
mieście, summa potrzebna do 2,000 rubli-T' 
Zgłosić się: Świętojerska JG 28, mieszkań1* 
JG 10, od 10 rano do 5 po. poł.

Ogłoszenie,
Przy Instytucie Oftalmicznym księcia 
da Lubomirskiego

do wydzierżawienia 

OBRÓB FRHKTOWY- 
Wiadomość: Smolna JG 8, w kanceWjj^>

DO SKŁADU 2r

I
Slanisława Baumann

przy ulicy Elektoralnej JG 7, 
naprzeciw Banku, 

nadchodzą ciągle wielkie transporty 

Cemeatn MM 
z fabryk niemieckich i krajowych: 

Cegły i Gliny o[(iilotml8l, 
Węgli towalskicń ańlsu 
Tektury smołowcowej.

Potrzebny
do interesu agenturowego zdolny p{9' 
cownik z kilkoletnią praktyką, do zaj7 
cia się interesami na mieście. — Ofert5 
wraz z podaniem dokładnych referenci'’ 
składać w biurze Ungra, Wierzbowa 
sub. A, B, C. 35.______________144^

Wyroby z angielskiej stal’ 
z pierwszorzędnych fabryk krajowych 
granicznych (Bieńkowskiego, Haenckelsa, r 
arsona i innych), jako to: Brzytwy w r° 
nych gatunkach i oprawach, Paski do tyc“i j, 
Scyzoryki do piór i paznokci z grajcarka^, 
nożyczkami, oprawne w perłową massę, sZ<0' 
kret, słoniową kość i t. p., Noże kieszonk 
we, podróżne i myśliwskie, Nożyczki do^jj 
sów, do papieru i do paznokci, Maszynkę , 
strzyżenia, Nożyce dla krawców i ręka*1 . 
ników; z narzędzi chirurgicznych: BindcaJ^, 
Banieczniki, Inhalatory, Lancety, P111. 
Termometry lekarskie, pokojowe,
i t p., i t p., polecają Zakłady J. W., 
bera, Szpitalna 6 i Krak.-Przednj1.-, 
ścle 29.—Wybór wielki, ceny 
Narzędzia ostre stalowe, przyjmują sl® 
szlifowania i ostrzenia, ISSfi^x

1175

I
interes istniejący od lat 32 wjednem 
miejscu, dający pewne utrzymanie, jest 
do odstąpienia na dogodnych warun
kach. — Fachowe uzdolnienie nie jest 
koniecznem, zajęcie odpowiednie i dla 
kobiet. — Kapitał wymagalny około 
4,000 rubli.—Adresować proszę: T. O. 
Hotel Angielski w Częstochowie. 1441r

Blachy żelazne,
Wały stalowe,

fabryki

Fried. Krupp w Essen,

Dom handlowy i biuro techniczne w Warszawie, Bracka 25. 1229r

Odlewy stalowe,
fabryki

KWscta Stahlwerk zt Annen,
dawn. F. Asthówer & Comp.

w ANNEN,
poleca Jeneralny zastępca

poleca: Wełny na suknie spacerowe i wizytowe. 
W ełny mohair we wszystkich kolorach. 
Ogromny wybór wełn czarnych krajowych izagranicz. 
Plusze wełniane i jedwabne, baranki.
Syberyny double-face, Chustki, Flanele, Barchany.

Chcącym korzystać udzielam kredyt na wygodne rozpłaty.
r!<•;;liczne zażalenia Sz. Klijenteli na niegrzecznoSć Subjekta 
tstarszego wiekiem zawiadamiam, że tenże w Magazynie moim 

już nie pracuje. 1409r
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Nauka i wychowanie, 
fi \ Kauęjonowane biur nauczycielskie 
•a»7 Jaworskiej Królewska 5. Rekomenduje: 
ancayeieij, nauczycielki, franouzki świeżo 

powadzone i bony. 35099

ft®r®S: pierwszorzędnego biura nauczycłąl- 
•łakiego Załęski Mazowiecka 16. Rekomendu- 
, nauczycieli, nauczycielki i bony wszelkiej 
‘Rodowości. 31653

* ?ac rs., oryginalnym systemem Wortha, 
•’'•Uczę krawiecczyzny damskiej. Wspólna 5, 
ęi^Jkania 5. 39785 

H'b'halterji i rachunkowości handlową) u- 
’Poważuiony przez władzę nauczyciel 8. Ko- 

Niecała 4. 39160

ftBSielka daje lekcje. U siebie 5 rs. miesię- 
5S*uie. Nowosenatorska 2—12, od 6. 40422 
fi dres: biuro nauczycielskie pierwszorzędne 
^Jasińskiej, Świętokrzy ska 15, ma do umie- 
Cl'T?n*a nauczycieli, nauczycielki i bony fran- 
--Ł** 1 * * z doskonaleni rekomendacjami. 40611 
puchalterji nauczyciel-specjalista upoważ- 
¥«iony przez Władzę, Gustaw Chwat, autor 
t~^uhalterjj włoskiej*, Bielańska 16. 40607

2P-16- _____________________ 40613

Potrzebna bona na kilka godzin dziennie, 
znająca język francuski i szycie. Plac św. 
Aleksandra 10, m, 4.___________ 40616_____

Potrzebna panna do składu towarów no
rymberskich, obzuajmiona z tą branżą i zna

jąca język niemiecki. Oferty przyjmuje Kur- 
jer Warsz. pod ,Sch.” 40508 
panny do szycia na maszynie potrzebne.—
I Aleksandrja 19, mieszk, 4.________40534

Potrzebna osoba inteligentna, z dobrami re- 
komemlaąjami, która mogłaby być pomocą

w gospodarstwie doniowem i jednocześnie to
warzyszką do panienki 17-letniąj. Wiadomość
w biurze haudlowo-informącyjnum i ogłoszeń 
Barnarda Bcrsąpa, Senatorska 32, od godziny
2—O-ej po poi. 1792r

Panny potrzebne do pakowania, tylko zdol
ne i pracowite. Fischer, rogatka Jerozolim

ską, iUetw

Rony, francuski, paryżanki szukają posad, 
, •’Mazowiecka 11. Biuro nauczycielskie Ma- 

40205

go-

z poczty.
4Ó559

przgotowuje da ogzami-
'1 

38613

7 aki7T7—— ----------------1*&>r

od .Energicznej’’ na 
-Ońtli

<"-..r n a list wysłany od .Wilhelminy Z." 
_ 40577

*ila .Światowego’ 
Poerci*.

i, Emilji Bobarewicz, Że-
1 dzieci od lat ó. 40493

«MU«yciei!ta z wyższym patentem i wyższą muzyką poszukuje lekcyj na pensjach 
b w domach prywatnych. Nowy-Świat 4, 
J2. 35650

, « rrocblowski. Janiny Jagielskiej.Szkolna .V, 1. Gimmutyka codziennie. 40:446

Doniesienia osobiste.
|la Czarnookiej Blondynki list na poczcie.

T ____________  40535
^•Phos zecbce odebrać list

buchalterii wyucza gruntownie nauczyciel 
OCnmielewski. Aląja Jerozolimska 43, przy 
Marszałkowskiej.___________ 
Q\tnnastyczny zakład Korycińskią) prowa- 
Udzony przez lekarzy. Gimnastyka bygteuicz- 
’.la i lecznicza, massaż i ortopedja. Krakowskte- 
g»ędtnieściei7.____________ 36940

Konwersacja francuzka, niemiecka, 2 rs. 
angielska. Miodowa 3, oficyna 25. 39750

I ®kęyj języka niemieckiego udziela nauczy- 
Sęlelka posiadająca dyplom wyższy. Ulica w t-

M 23, m. 11. 40276 
I ekcji muzyki udzielam w domu i na mie- 
Lście. Dauielewiczowska 16, m. 12. 4O6U8
lekcje kroju niedrogo, system Wort'ha. 
JL Ma, Białkowska 135—11- 39417
| ekcje muzyki po*zukuje nauczyciel, z pa- 
>teutem konserwatorium. Widok 21—21, od 
U—Ł_____________  39789
I ekcje przystępne, fortepianu, skrzypiec, 
Lharmonji, systemem konserwatorjum. No- 
wy-Swiat Al 16—63, Uzdowski. 84657

Nauczycielka z patentem i muzyką, poszu
kuje lekcyj, może być na wyjazd. Chmielna 

l^m, 16, prawa oficyna. 39752 
Nauczycielka z wyższym patentem i wyż- 
■iszą mii7.rl-‘i ~~—' • ląb , 
5^22._________
Nauczycielka z patentem, bez muzyki po- 
’’zukuje miejsca nu wyjazd. Chłodna 32, mie- S^knią 17, 40428 

Rsohy dorosłe, które wskutek nioprzyjaz- 
?!‘koliczuości, nie mogły za młodu od- 
1 sit. nauce, a obecnie pragnęłyby rozsze- 
*Ual zakres potrzebnych im wiadomości, mogą 
tak P°moc u poważnej i długoletnią prak- poświadczonej nauczycielki, tak w muzy- 
tnie-v izbach, polskim, francuzkim i nie
ba o,,im °>az naukach klasycznych. Nowogrodz-SŁg. ni. 31._________________ 40162
Qhcor H. Kunicki przgotowuje da egzami- 
i d/i"' na użjskauie praw wolnowstępiyących 

korpusujiadetów. Piękna 20—8.
p^Pra-wiam charakter pisma w krótkim 

, sl®i kaligraf Marja Szmidt. Chmielna 7, 
40009_______

r(1. l®bna nauczycielka początków. 1} go- 
-^jjy dziennie. Wielka 45, miesz. 35, 40597 
P“»rxebna jest do 10-letniej panienki gu- 
błotar^*^lk* izraelitka, z dobrego domu, z do- 
jdiu * bw*Il8ectwcm, która ukończyła gimnsz- 
fiUzki*ri*'M!M<’a Przytcm gruntownie języki, fran- 
lialn 1 n,emiecki i polski, jak również ndosko- 
tok Frze ua fortepianie, adres, 1. W. Po- ■. - ..Hędziuie gub. Piotrkowskiej. 1772r

'kończy wszy gimnazjum, z wyższym 
(i£, ?nte® i z muzyką, poszukuje lekcyj. 
iT*-- 29- m-4 * *_ __  39913l|S?‘®lam lekcyj muzyki. Marszałkowska Aa 
HtL tu. 4 39805

List dla Serjo poste-rest do odebrania.
__________ 40546 

|_ekąrz .Korczak* ma list. 4O'°O 

|_ist dla .Łagodnego’ wysłany.

Okaziciel rubla z roku 1892 As 74791 tna list 
na poczcie. 179or

Okazicielka rubla 313023 przesyła listy dla 
„Fachowca 40’. „Koperta z 3-ma markami , 

„Stycznia M. D. L. C. C. C. 111-’ 40596 
Wui Xś 149131 Kijów raczy odebrać list z 

poczty.___________  40572 ___

Zakatarzona zechce bez dowodu odebrać 
list poete-reetante dla „Zakatarzonej” od 
Gentl—. zdrowie. 40600

Posady i praca*
•) Poszukiwana.

A\ Niemka wykształcona poszukuje,mląj- 
Jsca lektorki. — Oferty przyjmuje Kurjer

Warsz. pod lit. „Er.”  40551
Buchalterka, ukończywszy kursa buchalte- 

rji w Wrocławiu i w Warszawie, poszukuje 
zajęcią, chociażby początkowo bez wynagro
dzenia. Oferty proszę nadsyłać: U. k- Poste‘ 
restante Radom.__________  3898^

Francuzka poszukuje konwersacji od 9-ej 
ziana do 2-ej po południu. Piękna 13 U> 

dom Walnera._________________40167______
Francuzka młoda udziela konwersacji na 

godziny? Krucza 10, m. 4. 1783r

Fachowa kupcowa może przyjąć zarząd filjl 
jakiegokolwiek interesu handlowego, z kau
cją. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Fachową) 

39042______

Krawcowa zdolna szyje w domach prywa- 
tnych. Żórawin 2o—9._________ 40, 30

Kobieta w średnim włoku poszukuje obo
wiązku do osób wiekowych lub do wiekowe
go emeryta. Nowy-Świat 42. m. 2. 40269

tfrójczyni z kilkoletnią praktyką pierwszo- 
Rrzędnych magazynów w Petersburgu poszu- 
knje odpowiedniego miejsca. Oferty proszę 
składać w Kurjerze dla Ł. G. 40000 
Ml lody człowiek (izraelita), lat 26, zajmujący 
Iflobecnienaprowincyj posadę korespondenta 
w części buchaltera ze znajomością języków: 
ruskiego, polskiego, franenzkiego i niemieckie
go, obeznany z załatwieniami formalności cel
nych, dla polepszenia sobie bytu, poszukuje 
posady w Warszawio w poważnej instytucji. 
Rclarencje najlepsze. Oferty składać poste-re- 
stanto „K. J. nr. n,Częstochowa._______ 40 89
Mężczysna znający pięć języków poszukn- 
Uł jo miejsca w hotelu lub na wyjazd. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod „Wyjazd."______ 40402
■Młody człowiek zdolny, z czteroklasowem 
|f|wykształceniem, poszukuje zajęcia. Oferty 
dla „Ł. Ka.” przyjmuje Kurjer. 40592

Niemka młoda, mogąca się zająć dziećmi i 
gospodarstwem, poszukuje miejsca od 1-go 
listopada. Oferty pod „Mar” prĄtjmiue Kur- 

jer, 40543

Osoba młoda, znająca dokładnie krawiecczy- 
znę i szj-cie, poszukuje zajęcia do wyręcza
nia pani domu, może być ze swoją maszyną, 

w Warszawie lub na wyjazd. Ulica Leszno 
Nr 63, m. 17. 17S4r_____

SOba*mloda, posiadająca niemiecki, francu
ski z konwersacją, muzykę oraz świadectwo 

ukończenia pensji, poszukuje zajęcia. Olerty 
dla „Wandy" przyjmuje Kurjer._______ 40511
Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 

oospodyni w Warszawie lub na prowincji.
Wiadomość: Nowy-Świat J® 3, „Au bon mar- 
che.” ______________________ 40529
jjaryzanka ma parę godzin walnych dokon- 
J wersacji i korespondencji. Marszałkowska 
54—fi), między 10 a 1-szą._______ 40'81

Posłaniec szyuka miejsca stałego jako słu
żący. Wiadomość: Browarna 16, m. 5. 40528 
aryżanka szuka demi-plnce, na eały dzień 
bez mieszkania w przyzwoitym domu. Ofer

ty sub „Porisieuue 1000”, przyjmuje kantor 
Kurjera Warszawskiego._______40558_____
Stolarz, mąjąc kilka warsztatów, życzy sobie 

stałej roboty do fabryki, sklepu, magazynu 
i t p. Osotiy interesowane raczą zostawić o« 
forty w Kurjerze dla „Stolarza .1.”_____ 40095
Qklepowa poszukuje zajęcia po kilkoletnią) 
□praktyce. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
O. B. 40377
ówiezo przybyła paryżanka, guwernantka, 
vprawie bez długu, poszukuje miejsca zaraz. 
Wiadomość na .Pradze, w fabryce kamieni

I młyńskich U. Skory na, przy moście. Olszowa 
At 14. 49416
Oubjekt z prowincji, branży kolonialnej po- 
□szukuje posady. Oferty—pod „UW.",przyj- 
muje Kurjer._____________ 40591

Technik, obeznany z robotami mechanicz- 
nemi, drzewnemi i administraeją, poszukuje 
posady. Oferty sub „40593” przyjmuje Kur- 

Jer. __________40593
ydolny biic.haiter-korespondent w polskim, 
Łrmskim i niemieckim języku (izraelita) po- 

| szukuje zajęcia od godziny 9-ej zrana do 3-ej 
1 po południu. Oferty proszę składać w Kurje- 
I rzo Warsz. pod iii. Ś. 40322

Tapicer Ołtuszewskl, poszukuje zajęcia w 
i domach poywątnych. Wspólna «A» 7. 40571 
ydolny, energiczny i sumienny gospodarz, 
Łmający kilkanaście lat praktyki, zarządzając 
samodzielnie majątkami, poszukuje posady7 
rządcy od N. Noku lub zaraz. Poinformować 
się można: Złota 8, m. 7, od 5—7-ej. 40441
Zdolna krawcowa poszukuje zajęcia w do

mach prywatnych. Nowy-Świat A? 25, mie
szkania 7. 40612

b) Zaofiarowana

Bona niemka młoda potrzebna. Wiadomość: 
_ Długa A; 23, m. 6, od 3-ej._______40343

Bona niemka, młoda, z szyciem i dobremi 
świadectwami, potrzebna. Graniczna A"« 12, 
Halpern._______________________ 40 09

Do magazynu pod firmą „Wanda, Zofja, 
Kazimiera4, ul. Kotzebue At 4, potrzebno 
są panny zdatne do palt i staników. 40263 

Dwie sklepowe dobre, obeznane z handlem 
mające dobre rekomendacje, a do siebie wza

jemne zaufanie, potrzebne do sklepu cukierni
czego. Wiadomość: Nowy-Świat C8, w kan
torze. 40464 
Oorzelany do większej parowej gorzelni po- 
Utrzebny zaraz. Śliska 42, m. 2, od 6 do 8-ej 
wieczór,_____________________ 40672_____
Introligatorscy czeladzie potrzebni zaraz.— 
IDługa 19, m. 17.______________40590

Krojozyni wydoskonalona potrzebna do Ro
sji. Krakowskie-Przedmioście, kiosk obok 
Kopernika.______  40506

Lekarz natychmiast potrzebny. Drohyczyn, 
gubernja grodzieńska, powiat bielski. 39609

Maszynistki i podręczne potrzebne zaraz. 
IllPracownia bielizny Jadwigi Cydzik, Sena- 
torska 4._____________________ 40130

Niemka w starszym lub średnim wieku, zna
jąca język polski, z szyciem, reparacją, pra
sowaniem, potrzebna do trojga większych dzie

ci i do wyręczania pani w gospodarstwie do- 
mowem. na wyjazd. Wiadomość: ulica Nowo- 
senatorska Ai 3, mieszkania 12.______ 40565
Osoba lat 32, z prowincji, życzy miejsca go

spodyni lub wyręczania pani, zna szveie.— 
Sienna 13, m. 61.________________ 40518
potrzebny kuśnierz dobry do roboty u 
I krawca Uhmurczyńskiego, Marszałkowska 

l>9.____________________  40267

Potrzebna bona freblówka, lepiej polka, z 
szyciem i do nauki początków, z dobremi 
świadectwami. Królewska 47, m. 5. 4029Q

Potrzebne są zdolne panny do haftowania 
gorsetów do pracowni „Marie", Niecała

A° 1. 40283________
Potrzebna jest dziewczynka do nauki do 

pracowni sukien i podręczna. Źórawia 17, 
m. 8._____________________  40048________
Potrzebna osoba znająca szycie, któraby się 

pojęła obowiązków młodszej. Jerozolimska 
70, m. 12._____________________ 40423
potrzebna bona francuzka ua domi-plaoe.— 
U Świętokrzyska 16, 111. 16,__________40445

Potrzebna niemka za obiady. Bez rekomen- 
dacyj nio przychodzie. Wilcza 40—12. 40418 

potrzebny nadzorca robót w dużem przed- 
t siębiorstwie na prowinąji. Tylko z owikcją 
przyjętym bęjzie. Oferty „Nadzorca” przyj
muj e Kurjer. ______________40365

Potrzebna bona polka do sześcioletniej 
dziewczynki. Karmelicka 3, im 8. 40523

potrzebny jest subjekt cukierniczy, grunto- 
F wnie obeznany z tym fachem, na wyjazd.— 
Wiadomość: Przejazd 9, m. 24, od 9—10 zrana 
lub 8—10 wieczorem.  40526

Potrzebno zaraz panienKi oraz uczniowie do 
tabryki kopert i papeterji. Adres: Gerlitz, 
Rymarska 12. 1791 r

Potrzebna bona niemka z dobremi świade
ctwami. Zgłaszać się proszę od 12—4-ej po 
południu. Ordynacka A« 8, m. 7._____ 40601

Potrzebne są zdolne panny do staników.— 
Hoża 28, m. 10. ____________ 40602

Potrzebne zdolne panny do staników i spó- 
dnic. Królewska 5, m. 7. 40522

Potrzebne maszynistki do bielizny. Złota

It

Potrzebna zdolna panna do okryć. Nowo- 
seuatorska 2, m. 12,__________ 40565

potrzebna bona niemka freblówka przyebo- 
I dnia do 5-letuiego chłopca. — Wiadomość: 
Wilcza 28, ni. 8, od 2 do 3-ej. 40557
Uczeń potrzebny do tapicera, mąjący lat oko- 

ło piętnastu- Marszałkowska 123. 40574
Oczeń do kantoru potrzebny. Prosta At 11, 

fabryka._____ _  40305

Uczeń potrzebny do felczera. Ulica Czernła- 
kowska A? 69. 1763r

Kupno i sprzedaż.
Angielskie dywany, serwety, Utrecht, wełny, 
Akretouy i juty meblowe najtaniej u Kiltyno- 
wieża, Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa 
Ziemskiego. 1645
A i Starożytna szafa z bronzamj do zbycia. 
AyKrakowskie-Przedmieście At 6, mieszka
niu 21. 40048

A \ Umeblowanie z 7-iu pokojów mało u- 
H/żywane wyprzedaję. Krucza 10, mieszka
nia 5. 39473

Adolf Drexler, wprost hotelu Rzymskiego, 
Nowosenatorska, po najprzystępniejszych 
cenach wszelkiego rodzaju kołdry watowe, 

wojłokowe, flanelowe, pluszowe, materace, po
duszki, kapy, bielizna pościelowa. Wata hy- 
gieniczna wełniana. 35221

A \ Piękna dywanowa otomana, fantazyjny 
RJzłocony garuiturek. Długa 25—6, Eldora
do. 40348

A \ Starożytne rzeczy piękne i rzadkie po- 
ftysiada do zbycia antykwarjusz Maliński, 
W ai ecka 10, m. 4.40072

Antyki, bronzy, porcelana, meble mahonio
we. „Monopol” Sala Licytacyjna, Senator- 
sku 28. 40552

Biurko damskie, otomanę, szafkę sprzedam 
tanio. Bracka 19—8. 40598

Bilard używany z bilami ? kości słoniowej, 
kijami i innenii odpowiedniemi przyrząda
mi, do sprzedania za bardzo niską cenę. Adręs: 

pułk dragonów w Garwolinie, gubernji siedle
ckiej;__________ ._________ 40285
Do sprzedania dwa stoły owalne meblowe, 

i paka do lodu. Hotel Saski, mieszkania 
At 109._______________________ 40016

Do sprzedania tanio kasa stalą wykuta.— 
Tlomaekio 13, Sikorski. 38955

Do sprzedania harmonja hermetyczna no
wa, na 16 basów, 38 głosów, u pp. Sowiń- 
skich, ulica Aleksandrja At 8, m. 15. 40575

Fortepiany, pianiirą,'fisłiarmonje, sprzedaż 
I (ną raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Her
man i Grossman, największe składy. 15Q0r 
Fortepian, pianina, fisharmonie, sprzedaż 

po cenach najprzystępniejszych, wynajem. 
Marszałkowska 136, Diitz. 39202
Fortepian wydzierżawiam godzinami, mie- 
f siecznie, najprzystępniej strojenia. Nowy- 
Swiat 1. Strzelecki. 36592

Fortepian krótki, czarny, do sprzedania lub 
zamiany na pianino. Wspólna 39, mieszka-

11 i a 15. 40589_____
Futro męzkie za rs. 30, damskie na popieli

cach za 35, okrycie aksamitne na wacie, 
kró.kio, do sprzedania. Chmiełna 58. mieszka- 
nia 5. 40517

Fortepian wiedeński krótki, suknia jedwa
bna fraise, futerko pod palto, półrotuuda pint 
szowa do sprzedania. Marszałkowska 91, mie- 

szkanią 15. 40415_____
Fabryka powozów Józefa Golinskiego, Le- 
I szrio Ai 70, skład Leszno Aś 26, posiada do 
sprzedania faetony nowe, faetony używane, 
kocze z fordeklami, wolaneiki, bryczki. Ceny 
przystępne._______________________ 40248
Garnitur czarny pluszem kryty, stół tanio 

sprzedam. Nowogrodzl.a 14, m. 12. 40ć63

Garnitury mobil, kredensy, otomany, lustra, 
szafy, stoły krzesła i t. p. „Monopol” Sala 
Licytacyjna, Senatorska 28. 40654

Garnitur, garniturek, biurko, otomana, bi- 
bljotoczka, kredens, stół, krzesła. Ul. Sien- 
na 19.________________________ 40625

Koń gniady, rasowy, zdatny pod wierzch
do zaprzęga, do sprzedania ulica Wołność 

Ai 6-ty.__________________________ 39531
Kredens trzyskrzydłowy, cztery chomontą 

czarną do sprzedania. Wielka 31, w składzie 
węgli. 39931
|/01lfitury, soki i marynaty do sprzedania, 
llod 10 do 1-ej po południu, ulica Nowy-Świat 
Ju 8, m. 30. 40175
l/upuję książki używane, marki pocztowe, 
Hnumizmaty, sztychy'. Księgarnia, Ordyna- 
cka 14. _______________ 3926$
1/asy ogniotrwałe, pancerne, uąjnowszoj koą- 
Hstrukąji, 25% taniej od innych cenników. Za 
dobroć, trwałość gwarantuję. Tłomackie 13, 
Sikorski. 40541
u asy ogniotrwało gwarantowanej dobroci 
llnajtaniej wyrabia jedynie Matyszkiewicą 
Chłodna 40. ’ 35252

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 1746r

Otomana dobrej roboty do sprzedania. Wil
cza 26 bez litery, stróż wskaże. 40605
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Orzech kaukazki tanio, Grzybowska 9'

na miejscu, ulica Wspólna JCs 2.
pftebli garnitur czarny, szafa, otomana. Mar- 
inszałkowska 76, m. 24. 40568

Oklep z wystawą, mieszkanie na warsztat, do 
Owynajecia od Nowego Roku. Wiadomość 
na miejscu, Elektoralna JG 31.39993

na 19.

Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda
nia za przystępną cenę. Kościelna 12. 40579

cała 10, mieszk. 8.

Motor gazowy nowy lub używany o sile 2-ch 
koni potrzebny. Oferty z wymienieniem fa
bryki nadsyłać do kantoru Kurjera M arszaw- 

skiego w Łodzi sub S. M. R.1794r

Cprzedam bardzo tanio lando i trzy konie.
OKrak.-Przedm. 7, remiza.____________39623

4 lub 3 pokoje, z no
nie wyżej drugiego

od stycznia 1895 roku. Oferty: Bracka 16, mie
szkania 20. 40570

Meble do sprzedania. Jerozolimska 70, mie
szkania 12. 40424

HAeble tanio! Kompletne urządzenia, garni- 
ISltury czarne, orzechowe, lustra, szafy, kre
densy, stoły, krzesła, biura, szeslongi, firanki 
oraz rozmaite inne meble. Niecała 12, w domu 
gdzie się mieści zakład fotograficzny W-go 
Twardzickiego. 40360

Adres: Żórawia 4. Mechanik najdokła* 
dniej reparuje maszyny do szycia, tanio. 

| •’ 40245 

F \ Deski i dykty dębowe suche, z własnej 
I /fabryki, tanio, Grzybowska 9._______ ±

■Aydlarnia z farbami, egzystuje lat 15, do 
Ifj sprzedania. Złota 32. t 40349

Pokoik do wynajęcia, może być z calodzien- 
nem utrzymaniem. Marszałkowska 143—25. 

39914

Do sprzedania zaraz sklep spożywczy z po
wodu śmierci żony. Wiadomość w bazarze, 
Nowe-Miasto 1. 39928

Magazyn mód z powodu rzeczywistego wy- 
jazdn za rs. 200. Wiadomość: Bracka JG 5, 
m agazyn. 40257

Dom drewniany na Kamionku do sprzeda
nia. Cena rs. 3,000. Wiadomość: Ogrodowa

20, m. 4, od godz. 12 do 2-ej.99957

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 
cyjno norymberski. Krucza JG 26, w skle
pie^39878

ęprzedąję używane ubiory damskie, wynaj- 
dmuję suknie, okrywki weselne. Bednarska 
JG 19. 40320

Kasy ogniotrwałe z zegarowym mechani
zmem, pancerne, jedynie wyrabia fabryka

Sikorskiego, Marszałkowska 125.______ 39463

W ebie tanio. Garnitury czarne, orzechowe, 
(lustra, rozmaite inne meble, szafy, kreden
sy, stoły, krzesła, biurka, otomany, łóżka, toa

lety. Elektoralna 45, Koperski.39472

Conservator” odświeża skórę głowy; 
wzmacnia włosy, usuwa łupież. Sprzedaż 
składy apteczne, oraz Leszno 4. Górski. Cent 

rs. 1 i 55 kop. 40472 

Exsiccator.” Niezbędny przy nowych bu
dowlach, zapobiega wdaniu się grzyba drze- 
wnego. Ritter, Marszałkowska 111. 37263_

IBśeblcwe pokrycia, serwety, kołdry, cho- 
lllduiki, poleca Giełżyński, ul. Marszałków' 
ska 137. 1611r

Krawiectwa damskiego wyuczam grunto
wnie, bez blagi, lecz z prawdziwą znajomo" 
ścią rzeczy, sposobem francuzkiw i wiedeń

skim. Krakowskie-Przedmieście 4—42. 40507

Zaraz do wynajęcia salon duży, bez mebli, 
rs. 20 miesięcznie. Wiadomość u stróża, 

Marszałkowska JG 95.  40299

Mebli garnitur czarny, orzechowy, otomana, 
szeslong i inne oraz obstalunki, przeróbki 
bardzo tanio. Robota solidna. Marszałkowska 

123, tapicer, róg Siennej. 40573

Do sprzedania na Nowem Brudnie ogród 
oparkaniony 8,284 lok., drzew owocowych 
rodzących 50, agrest, porzeczki, maliny, trus

kawki, winogrona, róże, bez, sadzawka, po 10 
kop. łokieć, z powodu wyjazdu. Wiadomość: 
Nowa Praga, Strzelecka JG 19. 40384

nokój oddzielny, duży, łazienka, umeblowa- 
I*ny lub nie. Kapucyńska 3, parter. 40560 
nokój ciepły, ładny, bez mebli, dla kobiety 
I inteligentnej, spokojnej. Nowogrodzka 17,
m. 33. 40521

pdyby sobie kto życzył przyjąć dziewczynki 
Uza własną, powierzchowności bardzo przyj®' 
mnej, wieku lat 2. Raczy się zgłosić p®® 
JG 15/19ab, m. 16, ulica Świętojańska. 40576g

Meble za bezcen, garnitury salonowe, otoma
ny, kredensy, szafy, łóżka, lustra, biura, bi- 
bljoteki, stoły dębowe. Bracka 9, mieszka

nia 12. 59901

Ulica Chmielna JG 66, mieszk. 6. Są do sprze
dania meble, 2 szafy do książek, 1 szafa do 
ubrania oraz serwantka antyk, kredens duży, 

fotel dla chorej osoby i sprzęty kuchenne. 40460

ISapelusze ubierają się na poczekaniu, p®' 
Rdług modeli. Gotowych duży wybór. Jadwi
ga Przowóska. Niecała 10, m. 8 wprost bratn/i 
parter. 40536

nokój z frontowem wejściem, do wynajęcia 
I*w każdym czasie. Kapucyńska 13, mieszka
nia 7. 40549

Sklep mączny do sprzedania. Ulica Sowia 
JG 3._____________________ 40089

Sklep kolonjalno-spożywczy na pryncypalnej 
ulicy do sprzedania zpowodn zmiany inte

resu; obrotu rocznego 12,000 rs. Ulica Miodo
wa 3. 39969

Sudorivorat. Wyściełaczka hygieniczna^* 
wkładania w obuwie męzkie i damskie.

Sudorivorat. Pochłania pot i nieprzyjem®* 
woń nóg.

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 
cyjny. Ulica Jasna JG 1. 40232

Domu kupna poszukuję w środku miasta, 
wartości 50 do 70 tysięcy rubli, bez pośre
dnictwa. Oferty składać w kantorze Kurjera 

Warsz. pod „Doin 50—70.”39961

Pokój dla kawalera przy rodzinie. Grzybow
ska 17, m. 4. ___________

Przy rodzinie pomieszczenie dla młodej osoby, 
z całodziennem utrzymaniem, rs. 16 miesię

cznie, lub tylko na mieszkanie. Zielna 26, mie
szkania 11. 40584

agle do sprzedania. Ulica hr. Berga JG 6. 
_________________________ 40539

Piekarnia w Warszawie, w biegu, jest do 
odstąpienia. Oferty proszę składać w kan- 

" ~ • 40008

flbiady prywatne od 1-ej do 6-ej. Kapucyń-
Uska JG 5—13.________________ 40566

Pracownia sukien Róży Andrychiewic* 
b. krojczyni Kwiatkowskiego, Krucza 34» 
m. 14. 39911

Szkoła kroju Skwareckiej, przyjmuje sukni® 
do skrojenia i npasowania. Modele papier®!

we od 30 kop. Plac św. Aleksandra 14. 334jg 
Sudorivorat. Dostać można we wszystkie* 

miastach guliernjalnych i powiatowych.

Sudorivorat. Dostać można w Warszaw'® 
we wszystkich magazynach obuwia i sU®* 
pach galanteryjnych.

Rotunda piuszowa prawie nowa, materja 
czarna, plusz zielony, bronzowy. Ul. Sien-

-- _________________________40524

Sieczkarnia używana parokonna bez mane- 
żu i transmisji potrzebna. Graniczna JG 12, 
Halpern. 40410

r-klep spożywczy do sprzedania zaraz za 
vrs. 150, mieszkanie obszerne. Wiadomość: 
ul. Leszno 95, m. 2.  40457

Z powodu słabego zdrowia jest do sprzeda
nia mydlarnia. Wiadomość na miejscu, Źó- 
rawia .Y« 28.40303

1/apelusze gustownie ubierane, polecam ®* 
Iłszczędnym Paniom. Przefasonowanie filc®' 
wego kop. 25. Nowy-Świat 35. 40595___,

Szafa sklepowa ogromna, umywalnia mar
murowa, lampa wisząca do sprzedania. Nie- 
cała 10, mieszk. 8.______________40537_____

ęzafy dębowe, orzechowe, mahoniowe, nowo 
ui używane, tanio sprzedają Biuro Komisowe 
Uugra, Krakowekje-Przedmieście 9. 40435

nokój zająć można czasowo, drugi dla inte- 
I ligentnej osoby przy familji, pierwsze pię
tro. Senatorska JG 22, tn. 32. 403 <1

Sudorivorat. Krakowskie - Przedmio^’1 *®

"jginął mały piesek biały, z czarnemi °s. j 
£i takiemiż łatkami, z obróżką niebp^gu’ej 
dzwoneczkami, znalazca tegoż na ulicy 1 *’jjs* 
pod }ft 22, mieszkania 3, otrzyma wynagf® 
nie. Wabi się Pieyka. 40456—
nn^Marszałkowska, Magazyn ^^nl' 
UłJczyńskiego. Niedrogo burki, szlatr®*’naję
ta, marynarki, kamizelki, spodnie fiPr .^61®

i Obstalunki przyjmuję. Fraki wynajmuję-^-^
XX \ Najpiękniej odświeża pi®,'

Jmęzką, przerabia modnie, farbuj®^5
| rze chemicznie. Marszałkowska 143.

M 38, m. 12, wynalazca S. Szczepański, 38^,

Jest do sprzedania sklep w stronach fabrycz
nych z powodu zmiany interesu. Ulica Łu

cka 31._______________________ 40315
|/upię mały domek w Warszawie. — Oferty 
Rprzyjmuję pod „F. B.”, Wspólna 10, miesz
kania 15. 40567

l/apclusze do ubierania od 30 kop.. Mat* 
ląszałkowska Y-125, tn. 19._____ 39553

Kobiecie przyzwoitej oddam dziecko do pier
si. Pierwszeństwo nie mającej swój eg*’ 
Złota 4—3. -40540

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
rzeźniczy na filję, może być i z warsztatem.

Wiadomość: Nowy-Świat 62, m. 16. 40347

Otomana, sofa orzechowa bardzo tanio. Bra- 
cka 10, stróż wskaże. 40'44

Pianina systemu amerykańskiego, krzyżowe, 
do sprzedania, ceny niskie. Nowy-Świat 66, 
Janiszewski. 36796

F\ Fabryka fornierów, Lucka 4, przyjmuj® 
/wszelkiego rodzaju drzewa do porznięci* 
podług żądauej miary.

A \ Bolesław Kochanowicz, zakład przewo- 
ft/zowy, przeniesiony na Bielańską 3, hotel 
Lipski, załatwia wszelkie przewozy, opakowa
nia, przeprowadzki, na specjalnych wozach re
sorowych______________ ______38297_____

t) Zaofiarowane.

Do wynajęcia pokój, przedpokój, kuchnia, 
od 10—1 po połud. Śliska 18—22. 40578

Do najęcia pokój umeblowany, przedpokój, 
samowar, usłnga. Mazowiecka 11—10. 40555

Do wynajęcia pokój umeblowany, z usługą, 
lub pomieszczenie przy inteligentnej rodzi

nie Szkolna J(« 1, tu. 8.40298 Młoda mężatka chce wziąść dziecko do piersi, 
jej dziecko nie żyje. Zaokopowa 9, mieszka
nia 3. 40328 

Pierścień brylantowy, lustro z konsolą, ka
napka i foteliki do sprzedania. Królewska 
31—11, od 10—12-ej, 4—6-ej. 40141 

Pianino rzeźbione piękne, amerykan, platfo
remkę sprzedam. Nowy-Świat JG 8, remi

za. 39881

Sklep spożywezo-dystrybucyjny do sprzeda
nia, pieczywo opłaca komorne. Ulica Nowo- 

wjejska JG 24.39584

Zaraz 2 pokoje z przedpokojem do odnajęcia, 
elegancko umeblowane, z opałem i usługą.

Złota 31—14.__________________40407
" lub 3 pokoje, z nowoczesnemi wygodami, 

<łnie wyżej drugiego piętra, przy ulicy nie 
zbyt oddalonej od środka miasta—wynajmę 

szkania 20.

Do odstąpienia z przyczyny zmiany okoli
czności w każdej chwili interes galanteryj- 
no niciano-norymberski, egzystujący od lat 

przeszło 40 w ruchliwym punkcie miasta, z 
wyrobioną klijentelą. Oferty składać w kan
torze niniejszego pisma pod ,Norymber
ski.” 40606
Fgzystujący lat 8 sklep mydlarski z powo- 
tdu choroby jest do sprzedania. Wiadomość 

-j , - 40582
Fabryka waty z wyrobionemi gospodami do 
I" sprzedania. Krakowskie-Przedm. 4. 40056 
Jest do odstąpienia kawiarnia z urządzeniem, 

mieszkaniom ładnem, z powodu zmiany inte- 
resu. Nowy-Świat JG 8.40329

Z powodu wyjazdu niedrogo sprzedaję sklep 
oouwia. Erywańska JG 7, m. 3.____ 40610

Z powodu wyjazdu sprzedaję sklep urządzo
ny na kapelusze, suknie lub norymberszczy- 

znę bardzo tanio. Wspólna 15.40603

ęzynel i mundury studenckie są do sprzeda-
Oma. Wspóbia JG 44, mieszkania JG 21, od 3 
do 6-ej po południu.17791’

gir able za bezcen zpowodn zmniejszenia lo- 
IJgkalu, do salonu, sypialni, jadalni, w całości 
łub pojedynczo. Złota 4, mieszkania 18, od 
Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Zgo
dy. 37503

Has yny szewekie Mansfelda oraz wszel
kich systemów od rs. 15—125 Dzika 20 

Tagszejn. 36811

Szale francuskie i perskie w dobrym stanie. 
.Monopol’ Sala Licytacyjna, Senatorska

JG 28. 40553

Tanio! Halki ciepłe, chusteczki! czapki. p®'* 
czochy, fartuszki pensjonarskie,- damsk*®*

Marja Półtawska. Trębacka 3. 40580  
Obieram kapelusze gustownie po 25 k®P'* 

robię po 50. Wspólna 65, m. 14. 40588 
rs ICH, 1 SO rnh Ink wiecei b*®

Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda
nia zaraz. Wiadomość: Krakowskie-Przed

mieście JG 40, w sklepie spożywczym. 40242

Szukam wspólnika, handlowca, z kilkoma, 
tysiącami rubli, do fabrykacji mającej zbyt 
pewny codzienny. Oferty przyjmuje Kurjer 

pod .Fabrykacja.” 40155
Oprzedaję samowar duży tombakowy, skó- 
□rę łosiową grubą wyprawioną, szynel na wa
cie z peleryną, walizę skórzaną podróżną. Kru
cza 15, ni. 7. 39958

Tokarni do żelazu, używanej poszukuję. Ó 
warunkach zawiadomić. Adres: Józef Wa
gner, Cudnow Wołyński. 39368

Ważna wiadomość. Na Krakowskiem-Przed- 
mieściu JG 30 jest do sprzedania z rozbiórki 
oficyn cegła, dachóteka, drzwi, okna z futrami, 

posadzki, piece i materjały budowlane. Wia- 
domość na miejscu.____________ 39896_____
Wózek prawie nowy dla chorej osoby do 

sprzedania. Chmielna 53, m. 3.40046

W drukarni Kurjera WarszawtleUgo. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) AosBOjreao Uenayporo Bapmaua 10 (22) OKTaópfl IB®4*
Redaktor Iranciszek Ciszewski. - Wydawcy, Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam PnfiK

Meble różne, wielki wybór, pozostały jeszcze 
do sprzedania niepraktykowanie tanio. Kra
kowskie-Przedmieście 20—12. 40186

Mebli garnitur salonowy pluszem kryty, oto
many gustowne rs. 18. Widok 22, mieszka
nia 24. 40583

Lokal ładny, umeblowany, na 1-m piętrze, 
od frontu, składający się z sześciu pokoi, ła
zienki, kuchni i wszelkich wygód, do wynaję

cia zaraz, na miesiące zimowe. Świętokrzyzka 
34, m. 1. __________________  1793r
Niedrogo przy placu Wareckim, Święto

krzyzka 25—19, dla osób przyzwoitych 3 po
koje, kuchnia, przedpokój, mogą być meble. 
Obejrzeć można tylko od 3—5 po południu 
prócz świąt  ______ 40342

F\ Różne foruiery z własnej fabryki, tani®*
/Skład główny: Grzybowska 9. 40337^

Fabryka parasoli, parasolek, poleca tako*® 
I po przystępnych cenach, przyjmuje pokry* 
cia, reparacje. Królewska 23, wprost Saskie* 
go ogrodu. 40023

* \ Massażystka M. K. zatwierdzona przez 
M/Urząd Lekarski, Krakowskie-Przedmieście 
17, m. 6,______________________ 37679
A \ Wykwalifikowana modystka wyucza 
H/strojów gruntownie; tamże wygodne po
mieszczenie dla inteligentnej panienki. Nowy- 
Świat 35, (parter). 40596

Pies, ponter kasztanowaty, w białe łaty, zs' 
ginął. Znalazca zechce odprowadzić na Pr®' 
stą 11, za nagrodą. ___________40306

Pies ponter, ciemnokasztanowaty, piersi * 
przednie nogi białe, zginął. Proszę odpr®' 
wadzić na Elektoralną X» 5, za nagrodą. 397*j 

Remiza, Krakow.-Przedmieście 7. wynajm11' 
je eleganckie ekwipaże na kołach gumowy®** 

i zwyczajnych. Ceny zniżone. 39522

rubli miesięcznie, mieszkanie z całodzien- 
|Onem utrzymaniem, przy rodzinie. Aleksan- 
drja JG 10, m. 4. 40145

Doniesienia rozmaite.

A Gotowe kostjumy wełniane po rs. 20. 
.Kraje i pasuje suknie i okrycia, oraz faso
ny bibułkowe od 30 kop. Uczennica szkoły pa- 

ryzkiej: plac św. Aleksandra 14. 39497

łlłypożyczę rs. 100, 150 rub. lub więcej “ 
W procentu, za wstawienie do mego miesM* 
nia odpowiedniej wartości pianina. Oferty Puj
szę składać w kantorze Kurjera pod liter#**^ 
„S. C-’ 40295

■ ■ - ■ * 1 ■■■■

Wyuczam gruntownie krawatów, najś*1^ 
szych fasonów, w dwa tygodnie, z# ’

Wspólna 65, mieszkania 14. 46587 ^x
Zgubiono we wtorek na ulicy Bielański^ 

zegarek srebrny, damski, z inonogra® 
russkim B. S. Łaskawy znalazca zechce 
cić za stosownem wynagrodzeniem, na N®1® 
JG 13, mieszkania 27. 40452

R'jebie z 2-ch kawalerskich pokojów, otoma- 
'jna, garnitur fantyzyjny do sprzedania.—

Włodzimierska 16—16. 40288

Meble tanio! Niecała JG 1. Kompletne urzą
dzenia, garnitury czarne, orzechowe, lustra, 
rozmaite inne meble, szafy, kredensy, stoły, 

biura, otomany, krzesła, szafka z lustrem. Nie
cała JG 1, I-sze piętro, w domu hr. Krasińskie
go. 40408

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi. kredensy, 
inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, mieszka

nia 13. 40171

I odstąpienia. Oferty proszę skfi 
torze Kurjera Warsz. .Piekarnia. 
notrzebuję na 1-szy numer hypoteki 1,000
I rs. na 6 procent. Oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera pod .A. 1,000.”______ 40 !09

otrzebny wspólnik do sklepu na prowincji 
z kapitałem 3,000 rs. Obrót roczny 30,000.

Wiadomość:' Nowogrodzka JG 19, mieszk. 13, 
od 2 do 6-ej.__________________ 39068

Sklep spożywczo-dystrybucyjńy do sprzeda
nia zaraz. Marszałkowska JG 67. 46604

2 wazony duże alabastrowe rzeźbione. .Mo
nopol” Sala Licytacyjna, Senatorska 28.

40550

interesy Itandl. i majątk.
izraelita. Dla rozszerzenia kotnisowo- 
urowego interesu potrzebny wspólnik, 

bez względu na wyznanie, z kapitałem od 4,000 
do 6,000 rubli. Oferty przyjmuje Kurjer War
szawski pod S.  40323 
Apteka do sprzedania blisko Warszawy.— 
łlWiadomość: Mokotowska 52, miezzk. 9, od 
1—3-ej. 40333

Zfłfl Kobieta albo mężczyzna pracujący za 
HlJU.pożyczenie rs. 400 w procencie może 
mieć mieszkanie z samowarem i usługą, a w 
każdą niedzielę obiady. — Oferty w kantorze 
Kurjera pod .400 mieszkanie." 40556
*5 md rs’ wyp°ży®senia na 1-szy numer 
Q.uUUpo Towarzystwie Kred, miejskiem.— 
Nowowielka 15, m. 4, od 4—6-ej. 40170

Lokale*
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i S-ka, i&kład przewozo- 
,wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Świat 12.

Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewto 
mebli. ^591r

fiffebla tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
ilł lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
ttół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 
firanki Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 40104 
RlJaszyny dwie Singera, prawie nowe, tanio 
Ins-przedam. Żórawin 4. mieszk. 17. 40246
Młockarnia sześćdziesieciocalowa Garetta 

z lokomobilą angielską Hornsby et Son, w 
zupełnie dobrym stanie, za przystępną cenę do 
sprzedania u E. Chrzanowskiego, w fabryce 
tkanin metalowych, Bielańska JG 16, w War
szawie. 40224


